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1   Griechische Münzen, KAMPANIEN. Kampano-Tarentinische Prägung. Didrachme od
er Nomos 281-228 v. Chr. (7,31 g. 20,0 mm). Vs.: Frauenkopf nach links. Rs.: Ephebe z
u Pferd nach links, darunter Delfin, im Feld Füllhorn und TA. Rutter, HN 1098, Vlasto 10
17, HGC 951. Sehr schön

2    Griechische Münzen, KALABRIEN. Tarent. Stater ca. 330-325 v. Chr. Magistrat Si
m... und Her... (7,69 g. 23,0 mm). Vs.: Nackter Reiter bekränzt sein Pferd, wir dvon Nike
bekränzt. Rs.: Taras auf Delfin. Fischer-Bossert 786. Sehr schön+

3   Griechische Münzen, THRACIA. ABDERA. Tetartemorion (1/4 Obol) 6./5. Jahrhunde
rt. Vs.: Greif (?). Rs.: Unregelmäßiges Quadratum inkusum. Silber. 0,1505 g. Sehr schö
n (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

4   Griechische Münzen, MACEDONIA. EION. Diobol (?) um 500 v. Chr. Vs.: Gans nach
rechts mit zurück gewendetem Kopf, oben links Eidechse. Rs.: Unregelmäßiges inkusu
m. Silber. 0.9409 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-200
4)

5   Griechische Münzen, MACEDONIA. AKANTHOS. Obol circa 480 v. Chr. Vs.: Kopf ei
ner Löwin mit einem Stunde des. Rs.: Viergeteiltes Quadratum incusum. Silber. 0,452 g.
Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

6   Griechische Münzen, MACEDONIA. PERSEUS. Nach rhodischem Vorbild ("Pseudor
hodisch"). Drachme 179-168 v. Chr. Mzst. Larisa in Thessalien. Beamtenname ΣTAΣIΩ
N, Zur Bezahlung kretischer Söldner im Krieg gegen Rom (171/170). Silber. 2.679 g. Se
hr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

7   Griechische Münzen, MYSIA, Lampsakos. Obol 500 -490 n. Chr. Silber. 0,67 g. 9,5
mm. Vs.: Weiblicher Doppelkopf. Rs.: Kopf der Athene n.l. mit korinthischem Helm. Seh
r schön-vorzüglich

8   Griechische Münzen, TROAS, Tenedos? Obol ca. 450-387 v. Chr. Silber. 1,17 g. 9 m
m. Vs.: Janusförmiger Doppelkopf. Rs.: Quadratum incusum. Sehr schön
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9   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v. Chr. Silber. 0,49 g. 9 m
m. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N, Widder stehend r. im quadratum incusum. Sehr
schön

10   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v. Chr. Silber. 0,57 g. 9,
5 mm. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N, Widder stehend r. im quadratum incusum. S
ehr schön-vorzüglich

11   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v. Chr. Silber. 0,57 g. 9,
5 mm. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N, Widder stehend r. im quadratum incusum. S
ehr schön-vorzüglich

12   Griechische Münzen, TROAS, Abydos. Obol ca. 480-450 v. Chr. Silber. 0,54 g. 9,5
mm. Vs.: Adler stehend l., Stern dahinter. Rs.: Gorgoneion im quadratum incusum. Vorz
üglich

13   Griechische Münzen, KAPPADOKIEN. Ariarathes V. Eusebes (163-130), Serratus,
ca. 158-130 v. Chr., unbekannte Münzstätte. Vs.: Büste der Athena mit korinthischem H
elm n. r. Rs.: BAΣIΛEΩ / APIAPA • •, Nike mit Kranz und Palmzweig n. l. Simonetta (197
7) 5a, HGC 813 (R2). Bronze 8,42 g. (Diese ungewöhnlichen Stücke wurden in der Reg
el auf serratierten seleukidischen Bronzemünzen überprägt). Schön-sehr schön. R

14   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Königreich der Ptolemäer. Ptolemaios X. Alexan
der 107-87 v. Chr. Tetradrachme 94-93 v. Chr (=Jahr 21), Alexandria. Vs.: Kopf mit Diad
em nach rechts. Rs.: Adler nach links. 14,31 g. BMC 59 var., SNG Cop. 370. Sehr schö
n-vorzüglich, Vs. Schrötlingsfehler

15   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Vespasianus (69-7
9 n. Chr). Denar 71 n. Chr. Rom. Silber. 3,19 g. 20 mm. Vs.: IMP CAES VESP AVG P
M, Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: TRI POT II COS III P P, Sitzende Pax mit Z
weig und Caduceus. RIC 39. Sehr schön

16   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Domitian (81-96 n.
Chr). Denar 91-92 n. Chr. Rom. Silber. 2,91 g. 19 mm. Vs.: IMP CAES DOMIT AVG GE
RM P M TR P XI, Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: IMP XXI COS XVI CENS P
P P, Stehende Minerva mit Blitzbündel und Speer. RIC 168. Sehr schön
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17    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Trajan (98-117 n.
Chr). Denar 103-111 n. Chr. Rom. Silber. 3,03 g. 20 mm. Vs.: IMP TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P, Belorbeerte Büste nach rechts. Rs.: COS V P P S P Q R OPTIMO PRI
NC, Sitzende Vesta hält Zepter und Palladium. RIC 108. Sehr schön

18    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Traianus (98-117
n. Chr.). Denarius 107-109 n. Chr., Roma. (3,30 g. 19 mm) Vs.: Büste mit Lorbeerkranz
und leichter Drapierung an linker Schulter. Rs.: Aequitas mit Waage und Cornucopiae.
RIC II 118corr., RSC II 85, MIR 278b. Fast Vorzüglich

19    Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Trajan (98-117 n.
Chr). Denar 116-117 n. Chr. Rom. Silber. 3,25 g. 19 mm. Vs.: IMP CAES NER TRAIAN
OPTIM AVG GERM DAC, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: PARTHIC
O P M TR P COS VI P P S P Q R, im Feld PRO-VID, Stehende Providentia stützt sich a
n eine Säule, deutet auf Globus vor ihr. RIC 361. Sehr schön-vorzüglich

20   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Hadrianus (117-138 n. Chr). Tetradrachme Jahr 19 (= 134/135
n. Chr). 12,74 g. Vs.: Kopf mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: Büste des Sarapis n. r. Dattari 146
5 var. Sehr schön

21   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Faustina II. (147-1
76 n. Chr). Denar 145-161 n. Chr. Rom. Silber. 3,63 g. 18,5 mm. Vs.: FAVSTINA AVGV
STA, Drapierte Büste nach rechts. Rs.: AVGVSTI P II FIL, Stehende weibliche Person, h
ält Gewand. RIC 499. Sehr schön

22   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius, 1
61-180 n. Chr. AR Denar (3,45 g). Sehr schön

23   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninus Pius (13
8-161 n. Chr.). Konsekrationsprägungen. Denarius 161 n. Chr., Rom. Posthum. (3,34 g.
18,5 mm) Vs.: Kopf n. r. Rs.: Adler mit ausgebreiteten Schwingen. RIC III 429, RSC II 1
54. Sehr schön+

24   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Faustina II. (147-1
76 n. Chr). Denar ca. 164-165 n. Chr. Rom. Silber. 2,97 g. 17 mm. Vs.: FAVSTINA AVG
VSTA, Drapierte Büste nach rechts. Rs.: IVNONI REGINAE, Stehende Juno, davor Pfa
u. RIC 694. Sehr schön
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25   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Julia Domna (193-
217 n. Chr). Denar 196-211 n. Chr., Rom. Silber. 3,83 g. 18,5 mm. Vs.: IVLIA AVGVSTA,
Drapierte Büste nach rechts. Rs.: SAECVLI FELICITAS, Stehende Iris mit kleinem Horu
s auf dem Arm, dahinter Altar. RIC 577. Sehr schön

26   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Plautilla, 202-205
n. Chr. AR Denar (3,04 g) Sehr schön

27   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Caracalla (198-217
n. Chr). Denar 215 n. Chr. Rom. Silber. 2,42 g. 20 mm. Vs.: ANTONINVS PIVS AVG GE
RM, Kopf mit Lorbeerkranz rechts. Rs.: P M TR P XVIII COS IIII P P, Apollo mit Zweig u
nd auf Altar gestützter Lyra nach links stehend. RIC 254. Sehr schön-vorzüglich

28   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Alexander Severu
s. (César 221-222 - Auguste 222-235) Denar 221-222 n. Chr. Silber. 3,5 g. Ric.205, Coh
en 133. Saarbrücker Münzauktion 16/154 von 11.1988. Vorzüglich

29   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus I., 235-
238 n. Chr, AR-Denar (3.22 g) Sehr schön

30   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (9.98 g. 26 mm) Vs.: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. Rs.: O
VΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Serapis stand links, die rechte Hand erhoben, und hielt das Z
epter in der linken. Vorzüglich

31   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (15.50 g. 28 mm) Vs.: AV
T K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: O
VΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Vorzüglic
h

32   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.04 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIA
NOC AV [...], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Artemis mit Stabfac
kel in beiden Händen und zurückgewandtem Kopf nach links eilend. Jurukova 463. Vorz
üglich
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33   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 241-243 n. Chr. 3,66 g. 23,0 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIV
S FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: IOVIS STATOR, Jupiter frontal stehend, n. r.
blickend, Zepterstab mit der Rechten und Blitzbündel in der Linken haltend. Sehr schön

34   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Gordianus II
I. Antoninianus 244 n. Chr. Silber. 4,25 g. RIC 152 (R1). Stempelglanz

35   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Philipp II. als Caes
ar. Antoninianus 244-246 n. Chr. Silber. 4,22 g. RIC 218(d), C.48. Auktion 41/0286 H. H.
Kricheldorf 11.98. Vorzüglich-stempelglanz

36   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Herennia Etr
uscilla. Antoninianus 249-251 n. Chr. Silber. 4,67 g. RIC 59b. Stempelglanz

37   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trajanus De
cius. Antoninianus 250 n. Chr. Silber. 4 g. RIC 10b. Stempelglanz

38   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trebonianus
Gallus. Antoninianus 252 n. Chr. Silber. 2,64 g. RIC 71. Stempelglanz

39   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trebonianus
Gallus. Antoninianus 252 n. Chr. Silber. 3,69 g. RIC 72. Stempelglanz. Feine Patina

40   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Valerianus I. (253-260 n. Chr), oder 259 n. Chr. Tetradrachme J
ahr 6 (=258/259 n. Chr). 11,5 g. Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz. D
attari 5186. Sehr schön
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41   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Gallienus (253-268 n. Chr). Tetradrachme Jahr 15 (=267/268 n.
Chr). 10,54 g. Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz, im Feld Palmzwei
g. Dattari 5285. Sehr schön

42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Claudius II. Gothicus (268-270 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=2
69/270 n. Chr). 9,3 g. Dattari 5417. Sehr schön

43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antonini
anus 276 n. Chr. (3.76 g. 24 mm) Vs.: IMP C M ANN FLORIANVS AVG, drapierte und k
ürassierte Büste rechts. Rs.: CLEMENTIA AVG, Clementia, drapiert, links stehend, Bein
e gekreuzt, auf Säule gelehnt, Zepter in der rechten Hand haltend. Im Abschnitt: XXIZ.
Sehr schön-vorzüglich

44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antonini
anus 276 n. Chr. (3.30 g. 21 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Drapierte und
gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: CONCORD MILIT, Concordia reicht Ka
iser die Hand. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön-vorzüglich

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antonini
anus 276 n. Chr. (3.55 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Büste mit Str
ahlenkrone rechts. Rs.: FELICITAS AVG, Felicitas stand links und hielt Caduceus und P
atera über den beleuchteten Altar. Im Abschnitt: S. Fast Vorzüglich

46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Probus (276-282 n. Chr). Tetradrachme Jahr 4 (=278/279 n. Ch
r). 6,52 g. Dattari 5561. Sehr schön

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Carinus (283-285 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=283/284 n. Ch
r). 8,3 g. Dattari 5585. Sehr schön

48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Maximian Herculius (286-310 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=28
6/287 n. Chr). 7,74 g. Dattari 5873 var. (ohne Stern). Sehr schön
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49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus II. Gal
erius als Caesar, 293-305 n. Chr., Follis ab 300 n. Chr., London. 9,72 g. Ric: VI 125, 35.
Saarbrücker Münzauktion 16/211 von 11.1988. Vorzüglich, dunkle Patina

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis, Siscia. (3.42 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XX. Im Abschnitt:
ГSIS (Kranz). Cohen 123. Vorzüglich+

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis. (3.76 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkran
z n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abs
chnitt: MNЄ. Vorzüglich-stempelglanz. R

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. Daia.
Follis 309-313 n. Chr. (6,28 g. 23,5 mm) Vs.: MAXIMINVS P F AVG, Kopf mit Lorbeerkr
anz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Szepter nach lin
ks stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt: SMTS
(?). Fast Sehr schön

53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 317 n. Chr., Rom. (3.40 g. 20 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, hält den Gl
obus und hebt die Hand. Im Abschnitt: RT. Vorzüglich+

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II., C
äsar, 317-337 n. Chr. Follis. 2,6 g. Ric.: 236. Auktion Schulten 03.90 / Lot 1020. Stempe
lglanz

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 318-319 n. Chr., Arles. (3.60 g. 18.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINV
S AVG, Helm- und Kürassbüste rechts. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei V
ictorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt: SARL. Vorzü
glich+

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans (337-350
n. Chr). Follis 320-361 n. Chr. (4,22 g. 23,5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste m
it pearl diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Helmiert
er Soldat, Speer in der linken Hand, rechts vorrückend, Kopf links, Barbar von Hütte unt
er Baum führend. Im Abschnitt: ✶(?)SIS • T. Sehr schön
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57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 321-324 n. Chr., Siscia. (2.66 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT •
XX. Im Abschnitt: BSIS✱. Cohen 123. Vorzüglich-stempelglanz

58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum. (2.58 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS P A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOT • I
S XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Sehr schön-vorzüglich

59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Ae 3, 323-324 n. Chr., Lugdunum. (3.52 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTIN
VS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.. Rs.: SARMATICA DEVICTA, Victoria mit Palmzwei
g und Trophäe nach rechts über einen zu ihren Füßen Captivus schreitend, C im linken
Feld. Im Abschnitt: •PLC Halbmond. Vorzüglich-stempelglanz

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr., Cyzicus. (3.45 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmch
en, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMKA. Vorzüglich+

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Arles. (2.72 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS AVGG, Lagertor mit vier Türmen und offene
n Türen, darüber Stern. Im Abschnitt: PA (Halbmond) RL. Vorzüglich+

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (30
7-337 n. Chr). Follis 329-330 n. Chr., Herakleia. (3.21 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS
MAX AVG, Drapierte Büste mit Rosettendiadem n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG,
um Kranz mit VOT · XXX. Im Abschnitt: ✱SMHB. Vorzüglich+

63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gedenkprägung fü
r die Stadt Konstantinopel. AE, 330-346 n. Chr., Rom. (1,84 g. 15 mm) Vs.: RO - MA, B
ehelmte und drapierte Romabüste r. Rs.: Kaiser stehend mit dem Kopf nach links, in Mil
itärkleidung, mit Speer und Schild, P - R über Feld. (Münzstätte von Rom). Sehr schön-
vorzüglich. SEHR SELTEN!

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans (337-350
n. Chr). Follis 333-335 n. Chr., Antiochia. (2.29 g. 18 mm) Vs.: FL IVL CONSTANS NOB
C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm u. L
anzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standard. Im Abschnitt: SMANH.
Vorzüglich+. R
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65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (320-3
50 n. Chr). Folis 333-350 n. Chr. (2.10 g. 19 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhauf
en. Im Abschnitt: BSIS(Officina Mark 2). RIC 241. Vorzüglich+

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (33
7-361 n. Chr). Follis 334-335 n. Chr., Siscia. (3.60 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIV
S NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit H
elm und Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen Zwei Standard. Im Abschnitt:
•ASIS•. Vorzüglich+

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II. (3
37-340 n. Chr). Follis, Nicomedia. (2.29 g. 19 mm) Vs.: D N FL CL CONSTANTINVSNO
B C, Büste n. l., mit Lorbeerkranz, in Gewand, in der rechten Hand Mappa, in der linken
Zepter auf Globus. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter nach links stehend, Victoria a
uf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Lin
ken auf Zepter stützend, zu seinen Füßen Palmzweig, • über B im rechten Feld. Im Abs
chnitt: SMN. Sehr schön-vorzüglich

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II. (3
37-350 n. Chr). Follis. (2.79 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN N C, Büste mit Lorbe
erkranz n. r. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei Victoria mit Schild mit der A
ufschrift VOT PR über dem Altar mit dem Buchstaben S bezeichnet. Im Abschnitt: ESIS
•. Vorzüglich

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-3
50 n. Chr). Ae 2, 348-350 n. Chr., Aquileia. (4,99 g. 23 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AV
G, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in de
r Rechten und Labarum in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im A
bschnitt: AQT•. Vorzüglich

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (36
4-375 n. Chr). Ae 3. (2,39 g. 17,5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. Im Abschnitt: SMAQP. Sehr schön-vorzüglich

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378 n.
Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.20 g. 20 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapier
te, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach lin
ks vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im A
bschnitt: Palmzweig ASISC. Cohen 47. Vorzüglich+. R

72   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön
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73   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

74   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

75   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

76   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

77   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

78   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

79   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

80   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

81   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078). Histamenon Nomisma gep
rägt in Konstantinopel. Electrum. 4,38 g. 30,8 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vor
ne. Rs.: Büste von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868. Vorzüglic
h-stempelglanz

82   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078). Histamenon Nomisma gep
rägt in Konstantinopel. Electrum. 4,39 g. 30,0 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vor
ne. Rs.: Büste von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868. Vorzüglic
h-stempelglanz
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83   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657-
1705). Doppeltaler ND (um 1670), Hall. Silber. 56,40 g. Dav. 3247, Herinek 569, M-T. 70
8. Vorzüglich

84   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Ferdin
and (1564-1595). Taler ND. Ensisheim. Silber. 28,27 g. MzA 48. Sehr schön-vorzüglich

85   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg. Wolfga
ng Dietrich Taler ND (1587-12). Silber. BR-1667, Dav. 8187. PCGS MS-62

86   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Rudolph II. (1576
-1612). Reichstaler 1603, Hall. Silber. Voglhuber 96/11. Sehr schön-vorzüglich

87   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Maxim
ilian als Landesfürst von Tirol (1612-1618). Reichstaler 1616, Hall. Silber. 28,35 g. Dav.
3322, M./T. 414 var, Voglh. 122 X var. Sehr schön+

88   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maximilian III. (16
12-1618). Taler 1617, Hall. Silber. 28,26 g. 41,4 mm. Dav. 3323. Sehr schön-vorzüglich

89   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leopol
d V. (1619-1632). Taler 1620, Hall. Silber. 28,40 g. Dav. 3328, Moser/Tursky 419 var. Se
hr schön+

90   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leopol
d V. (1619-1632). Reichstaler 1621, Hall. Silber. 28,39 g. Dav. 3330, M./T. 422 var., Vogl
h. 175 II var. Sehr schön-vorzüglich, Hübsche Patina.
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91   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg, Bistum.
Max Gandolph Graf Khuenburg (1668-1687). 3 Kreuzer (Groschen) 1681. Silber. 1,18
g. Sehr schön

92   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. 1/4 Taler 1682. Si
lber. KM 231. Vorzüglich-Stempelglanz

93   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. 1/2 Taler 1695. Si
lber. KM 253. Vorzüglich-Stempelglanz

94   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657-
1705). Taler 1695, Hall. Silber. 28,10 g. Dav. 3245. Sehr schön. Leichte Montierungsspu
ren, Kl.Randfehler

95   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Böhmen Prag. Ka
rl VI. (1711-1740). 15 Kreuzer 1733. Fast Vorzüglich. gelocht?

96   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia (1
740-1780). Taler 1759. Silber. Sehr schön

97   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia (1
740-1780). Konv.-Taler 1765. Silber. Dav. 1112. Schön-sehr schön

98   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765-
1790). 20 Kreuzer 1772 C / EvS AS, Prag. Silber. Fast Vorzüglich, Flecken
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99   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg.
Josef II. als Mitregent (1765-1780). 20 Kreuzer 1780 B / SK PD, Kremnitz. Silber. Fast
Stempelglanz, kl.Flecken

100   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Konv.-Taler 1780 SF, Günzburg. Silber. Dav. 1151. Fast Vorzüglich

101   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz

102   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. Krone
ntaler 1790 M, Mailand. Silber. Dav. 1388. Sehr schön+

103   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II.(I) (179
2-1835). 20 Kreuzer 1832 A. Silber. Jaeger 213. Fast Vorzüglich, Justiert

104   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Franz II./I. (1792-1835). 20 Kreuzer 1835 B. Silber. KM 415. Schön-sehr schön. Justi
ert. Patina

105   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1840 B. Silber. Sehr schön

106   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1847 C. Silber. Sehr schön
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107   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz I. (1792-183
5). Taler 1820 A. Silber. Dav. 7. Fast Stempelglanz

108   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz II.(I) (1792-1
835). 20 Kreuzer 1832 A. Silber. Jaeger 213. Fast Vorzüglich

109   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Revolutionsausga
be (1848-1849). 1 (Egy) Kreuzer 1848. Kupfer. KM 430. Vorzüglich

110   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. 6 Kreuzer 1848 A.
Jaeger 262. Stempelglanz. Erhaltung!

111   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Florin 1883. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglanz

112   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Florin 1888. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglanz

113   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1889, Wien. Gold. 13,97 g. 39 mm. Friedberg 487. Herinek 44. K
M 2276. Vorzüglich, Loch

114   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,91 g. 39,50 mm. Herinek 59, Jaeger 345, F
ried. 1153. Sehr schön+. Gestopftes Loch. RR
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115   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Josef I. (184
8-1916). 100 Kronen 1908 KB, Kremnitz. 100 Jahre Ungarn. Offizielle NEUPRÄGUNG
(restrike). Gold. 34,12 g. Her. 326 vgl., Fr. 249R, Schl. 92.1. Huszar 2197b. Stempelgla
nz

116   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Vorzüglich

117   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

118   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1914. Gold. 13,87 g. Fr. 1163. Vorzüglich+

119   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre Franz Schu
bert. 2 Schilling 1928. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2843. Stempelglanz

120   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre - Theodor B
illroth. 2 Schilling 1929. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2844. Stempelglanz

121   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 175 Jahre - Wolfgang
Amadeus Mozart. 2 Schilling 1931. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2847. Stempelgla
nz

122   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Engelbert Dollfuß. 2 S
chilling 1934. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2852. Stempelglanz
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123   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Groschen (Nachtsc
hilling) 1934. Kupfer-Nickel. KM 2850. Stempelglanz. Seltener

124   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Jahre Republik. 50
Schilling 1968. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2904. Polierte Platte

125   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Emblem. 100 Schilling 1974. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM
2926. Polierte Platte leicht berieben

126   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII. Olympische Winter
spiele, Innsbruck 1976. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2927. Poli
erte Platte leicht berieben

127   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wiener Philharmonike
r. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 3159. Stempelglanz

128   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. KAISERREICH ÖSTERRE
ICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408.
Lot von 2 Münzen. Silber. Vorzüglich

129   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. KAISERREICH ÖSTERRE
ICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 x 2 Kronen 1913. Jaeger 384.
Lot von 2 Münzen. Vorzüglich

130   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-DURLACH. Ludwig (1818-1
830). Kronentaler 1830. Silber. AKS 53. Sehr schön. Kl. Henkelspur?
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131   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-DURLACH. Karl Leopold Fri
edrich (1830-1852). Vereinsdoppeltaler 1844, Carl-Friedrich-Denkmal. Silber. AKS 110.
Vorzüglich-stempelglanz

132   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ferdinand Maria (1651-
1679). Goldgulden 1677 CZ, München. 3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Henkel
spur

133   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ferdinand Maria (1651-
1679). Goldgulden 1679 CZ, München. 3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Leicht j
ustiert

134    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1764. Silber. Schön 99. Fast Stempelglanz

135    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1765. Silber. Dav. 1953. Vorzüglich

136    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Taler 1765, München. Silber. Sehr schön. Graffiti im Feld

137    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). 20 Kreuzer 1767 A, Amberg. Silber. Flecken. Vorzüglich, Justiert

138    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1770. Silber. Dav. 1954. Sehr schön+
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139    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1771. Silber. Dav. 1954. Fast Vorzüglich

140    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1772 A, Amberg. Silber. Dav. 1954. Sehr schön

141    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1775. Silber. Dav. 1953, Hahn 307. Vorzüglich-Stempelgla
nz, justiert

142    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1776 A, Amberg. Silber. Dav. 1954. Vorzüglich, Justiert

143   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Karl Theodor (1777-179
9). Madonnentaler 1786. Silber. Dav. 1965. Vorzüglich, Justiert

144   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian I. Joseph (1
806-1825). Kronentaler 1813. Silber. AKS 44. Sehr schön

145   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian I. Joseph (1
806-1825). Konv.-Taler 1818, Verfassung. Silber. AKS 59, Dav. 553, Kahnt 69 a, Thun 4
5. Vorzüglich, Kl. Henkelspur

146   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Konv.-Taler 1827, Ludwigs-Orden. Silber. AKS 118. NGC MS 62
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147   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtstaler 1832, Otto Prinz von Bayern- Griechendlands 1. König. Silber. Thun 60,
Dav. 568, AKS 127. Vorzüglich, Einfache Reinigung

148   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtstaler 1835, "Bayerische Hypothekenbank". Silber. AKS 133. Vorzüglich, Einfa
che Reinigung

149   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Doppelgulden 1855, Mariensäule in München. Silber. AKS 168. Vorzüglich

150   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Doppelgulden 1855, Mariensäule in München. Silber. AKS 168. Sehr schön+

151   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Doppeltaler 1855. Silber. KM 837, AKS 146, Kahnt 119. Vorzüglich

152   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig II. (1864-1886).
Vereinstaler 1871, „Siegestaler“ mit der „Bavaria“. Silber. AKS 188. Vorzüglich

153   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1763, Schwabach. Silber. Sehr schön, kl.
Flecken

154   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1763 S. Silber. Flecken. Sehr schön+
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155   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1764 S. Silber. Sehr schön, kl.Flecken

156   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich (17
35-1763). 20 Kreuzer 1762 CLR, Bayreuth. Silber. KM 225. Fast Vorzüglich

157   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1765 CLR IAS, Bayreuth. Silber. Sehr schön-vorzüglich,
Flecken

158   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1766 ES. Silber. KM 250. Sehr schön-vorzüglich, kl.Flec
ken

159    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1791 A. Silber. Dav. 2599. Sehr schön

160    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1795. Silber. Dav. 2599. Schön-sehr schön

161    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1814 A, Berlin. Silber. AKS 11. Sehr schön

162    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A, Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Schön-se
hr schön
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163    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A, Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Sehr sch
ön+

164    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A, Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Sehr sch
ön+. Kratzer

165    Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Ausbeutetaler 1834 A. Silber. AKS 18. Sehr schön+

166   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Taler 1861 A, Berlin. "Krönungstaler". Silber. 18,38 g. AKS 116. Fast sehr
schön

167   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Pfennig 1862 A. Kupfer. Jaeger 50, AKS 108. Vorzüglich-Stempelglanz

168   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Vereinstaler 1869 A. Silber. Jaeger 96, Thun 270, AKS 99. Vorzüglich-ste
mpelglanz, schöne Patina

169   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Silbergroschen 1870 C. Billon. KM 485, AKS 103. Stempelglanz

170   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Silbergroschen 1871 A. Billon. KM 485.1, AKS 103. Stempelglanz
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171   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 2 1/2 Silbergroschen 1871 A. Billon. KM 486, AKS 102. Stempelglanz

172   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Siegestaler 1871 A. Silber. AKS 118. Sehr schön

173   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen 1863 B. Billon. KM 235. Stempelglanz. Patin
a

174   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). Vereinstaler 1865 B, Waterloo. Silber. Jaeger 98, Thun 17
6, AKS 160. Vorzüglich-stempelglanz

175   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LUNEBURG: BRAUNSC
HWEIG. August Wilhelm. 24 Mariengroschen 1728 EPH, Zellerfeld. Silber. Dav 351, KM
731, Welter 2383. PCGS MS 62

176   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg III. (1760-1820). 2/3 Taler 1802 C, Hannover. Silber. 17,17 g.
KM 412, Welter 2810. Vorzüglich. Leicht justiert

177   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG-CALENBER
G-HANNOVER. Georg III. (1760-1820). 1/6 Taler 1804 GFM. Silber. KM 419. NGC MS-
62

178   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 2 1/2 Taler 1839, Hannover. Gold. 3,29 g.
Fr. 1174. D.S. 110. Schl. 395. Sehr schön+. Kl. Randfehler
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179   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. George V. (1851-1866). 6 Pfennig 1853 B. KM 218. Stempelglanz. Kl.Flecken

180   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. George V. (1851-1866). 6 Pfennig 1855 B. KM 218. Stempelglanz

181   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1 Groschen 1864 B. Billon. KM 236. Stempel
glanz. Feine Patina

182   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 2 Schilling 1622. Silber. KM 54. Schön. Beriben

183   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 3 Pfennig 1622. KM 51. Sehr schön

184   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 1/8 Taler 1633. Silber. 3,55 g. KM 104. Selten. Sehr s
chön

185   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Juliu
s (1568-1589). 1/2 Reichstaler 1585, Goslar. Halber Lichttaler. Silber. 14,30 g. Welter 5
86. Sehr schön. R!

186   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Juliu
s (1568-1589). Reichstaler 1585, Goslar. Lichttaler. Silber. 28,31 g. Dav. 9064, Welter 5
78. Sehr schön, Hübsche Patina
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187   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Juliu
s (1568-1589). 1/2 Reichstaler 1588, Goslar. Halber Brillentaler. Silber. 14,29 g. Welter
587. Sehr schön. RR!

188   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius (1589-1613). Reichstaler 1591, Goslar. Silber. 28,83 g. Dav. 9072, Welter 63
4. Sehr schön. Hübsche Patina

189   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius (1589-1613). Taler 1607. Silber. 29,20 g. Dav. 6285. Vorzüglich+

190   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius (1589-1613). Taler 1611. Silber. 29,03 g. Dav. 6285. Vorzüglich-stempelglanz

191   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
I. (1735-1780). 2/3 Taler 1765 IDB. Silber. KM 973.1. Schön-sehr schön, Kl. Henkelspur

192   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
I. (1735-1780). Taler 1765 IDB. Silber. Dav. 2151. Sehr schön

193   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 1/2 Reichstaler 1643 TI,
mit Titel Ferdinands III. Silber. 14,42 g. Jungk 522. Vorzüglich. Selten! (Exemplar der Au
ktion Westfälische Auktionsgesellschaft 25, Dortmund 2004, Nr. 1705)

194   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT. Taler 1764 G PCB N. Silber. N
GC AU 50
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195   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinsdoppeltaler 18
42. Silber. AKS 2. Vorzüglich

196   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinstaler 1860. Sil
ber. AKS 8. Fast Vorzüglich

197   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Gedenktaler 1862, Sc
hützenfest. Silber. AKS 44. Vorzüglich

198   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRIEDBERG. Taler 1804 GB GH. Silber. KM
75, Dav. 655, Thun 148. NGC MS 63

199   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Adalbert von Harstall. Taler 1796. Sil
ber. Dav. 2264. Fast Stempelglanz

200   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG, STADT. 1 Dreiling 1855. Billon. K
M 582, AKS 36. Stempelglanz

201   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Ernst August (1837-1851). Taler
1851 B. Silber. AKS 134. Sehr schön

202   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN. Ludwig II. (1830-1848). Vereinsdop
peltaler 1840. Silber. AKS 99. Vorzüglich
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203   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL. Wilhelm II. und Friedrich
Wilhelm (1832-1847). Taler 1834. Silber. AKS 46. Sehr schön-vorzüglich

204   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÖWENSTEIN - WERTHEIM - ROCHEFORT.
Karl Thomas (1735-1789). 20 Kreuzer 1768 WE. Silber. KM 64. Kl. Flecken. Sehr schön
+

205   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph v
on Erthal (1774-1802). 1 Kreuzer 1795 IA. Stempelglanz

206   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich Fra
nz I. (1785-1837). 32 Schilling Courant 1797. Silber. KM 233, Jaeger 18b. Sehr schön

207   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich Fra
nz II. (1842-1883). Taler 1848 A, Berlin Angsttaler. Silber. 22,22 g. AKS 37. Vorzüglich. L
eicht berieben.

208   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1592. Schön. Selten

209   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1594. Schön. Selten!

210   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1595. Schön. Selten

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

30

50

220

440

580

320

580

211   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1595. Schön. Selten!

212   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1596. Schön, Korrosionsspuren

213   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Otto III. vom Berge. Pfen
nig ND (1384-1398). St. Petrus segnend über Wappen / Gekreuzte Schlüssel. Schön

214   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Adolph (1839-1866). Vereinsthaler
1860. Silber. AKS 63. Vorzüglich

215   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Reichsgulden zu 60 Kr
euzer 1605, mit Titel Rudolfs II. Silber. KM 8, Dav. 89. Vorzüglich. Winz.Kratzer

216   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Reichstaler 1625, mit T
itel Ferdinands II. Silber. Dav. 5636, Kellner 230 b. Vorzüglich, Feine Patina

217   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1760 SS I
MF, mit Titel Franz I. Kaiserliche Kontributionsprägung. Silber. KM 333, Dav 2486. Vorz
üglich. Patina

218   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1760 SS I
MF, mit Titel Franz I. Kaiserliche Kontributionsprägung. Silber. 28,05 g. KM 333, Dav. 24
86. Vorzüglich, Etwas berieben
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219   Altdeutsche Münzen und Medaillen, POMERANIA. Karl XI. (1660-1697) Schwede
n. 1/3 Taler 1673 DS, Unter schwedischer Besatzung Struck. Kleine Minze Randclip. Ge
tönten. Silber. KM 255. NGC AU 58

220   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. SACHSEN, KURFÜRSTENTUM.
Johann Georg II. (1656-1680). Prägungen auf das Reichsvikariat 1657. Reichstaler 165
7, Dresden, auf das Vikariat. Die Umschrift beginnt oben rechts. Silber. 28,43 g. Clauß/
Kahnt 492, Dav. 7630, Schnee 901. Vorzüglich, Prachtvolle Patina

221   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann Georg I. (1
615-1656). 1/24 Taler (Groschen) 1638 SD. Silber. KM 71. Sehr schön+

222    Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann Georg II.
(1656-1680). 1/3 Reichstaler 1673 CR. Silber. Kohl 231. Stempelglanz, min. Schrötlings
fehler

223   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1733-1763). Pfennig 1755 FWôF. KM 894. Vorzüglich

224   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1733-1763). 1/24 Taler 1756 FWôF. Silber. Slg. Merseburger 1762, Kohl 494, Kahnt 59
1. Vorzüglich-stempelglanz. Berieben

225   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). 2/3 Taler 1773 EDC. Silber. KM 991. Sehr schön+. Beriben. Kratzer

226   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Vicariat. 2/3 Taler 1792 IEC. Silber. KM 1033. NGC AU 55
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227   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Konv.-Taler 1795 IEC. Silber. Dav. 2701. Sehr schön

228   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Konv.-Taler 1797 IEC. Silber. Dav. 2701, Buck 198d, Slg. Merseburger 1
977, Schnee 1092. Sehr schön-vorzüglich

229   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). Konv.-Taler 1808 SGH. Silber. Dav. 854. Sehr schön+

230   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). 1/6 Taler 1810 SGH. Silber. KM 1050, AKS 37. Schön-sehr schön

231   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 1 Neugroschen 1863 B. Billon. KM 1219, AKS 147. Stempelglanz

232   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Taler 1846 F, Dresden. Silber. KM 100, AKS 100, Kahnt 493. Sehr Schön

233   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Vereinstaler 1862 B. Silber. Sehr schön+

234   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). 1/6 Taler 1864 B. Silber. Jaeger 295, AKS 107. Fast Vorzüglich
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235   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Taler 1869, 25jahrige Regierungsjubilaum. Silber. KM 152, AKS 117, Kahnt 4
97. Sehr schön+

236   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN - GOTTORP. Frie
drich III. (1616-1659). 1/96 Taler (Sechsling) 1621. Zwei Kleeblätter. Die Schleswiger Lö
wen n.l. Rs.Wert in rundem Schild auf Kreuz. Lange 354b. Sehr schön

237    Altdeutsche Münzen und Medaillen, TEFFTON ORDEN. Maximilian I. (1590-161
8). 1/2 Taler 1614 CÖ. Silber. Sehr Schön-Vorzüglich

238   Altdeutsche Münzen und Medaillen. WALDECK - PYRMONT. Georg Victor (1852-
1893). Vereinsdoppeltaler 1856 A. Silber. 37,06 g. Dav. 928, AKS 44, Kahnt 552, Thun 4
09. Vorzüglich-stempelglanz. Feine Tönung

239   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Wilhelm I. (1816-1864). Ta
ler 1833 W. Silber. Dav. 955, KM 570. Vorzüglich. Kratzer. Flecken

240   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl (1864-1891). Vereins
doppeltaler 1869, Ulmer Münster. Silber. 33,17 g. AKS 131, Jaeger 87, Klein/Raff 15a.
Vorzüglich, kl. Kratzer, min. Randfehler

241   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L / MWP. Silber. KM 379. Sehr schön

242   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L / MWP. Silber. KM 379. Fast Vorzüglich

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

200

12

26

550

70

90

290

243   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND SAMMLUNGEN. Baden-Durlach
Markgrafschaft, ab 1806 Großherzogtum. 9 x Münzen zu 1/2 und 1 Kreuzer. 1841 bis 1
871. Dazu 2 x 10 Kreuzer Billon. Lot von 11 Münzen. 38.50 g. Bild ansehen Lot

244   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1
903 A. Silber. Jaeger 15. Sehr Schön-Vorzüglich.

245   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1908
E. Silber. Jaeger 17. Vorzüglich

246   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sa
mmlungen. 1/2 Mark 1915 F (Vz-st). 1/2 Mark 1916 D (Vz). 1/2 Mark 1917 A (Vz-st). 1/2
Mark 1918 A (Vz-st). Lot von 4 Münzen. Jaeger 16. Silber

247   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Frie
drich II. (1904-1918). 3 Mark 1911 A, Berlin. Silber. Jaeger 23. NGC PF 62 Cameo

248   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Frie
drich II. (1904-1918). 3 Mark 1914 A, Silberne Hochzeit. Silber. Jaeger 24. Vorzüglich-St
empelglanz, winz.Randfehler

249   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 2 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 36. Vorzuglich-Stempelgl
anz.

250   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 2 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 36. NGC PF 62
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251   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 5 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 37. Vorzüglich.

252   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 2 Mark 1902 D. Silber. Jaeger 45. Polierte Platte, kl. Kratzer.

253   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1906 D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön. Kl.Kratzer

254   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Pri
nzregent Luitpold (1886-1912). 5 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silb
er. Jaeger 50. Fast Stempelglanz. Erstabschlag, Selten

255   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 2 Mark 1913 D. Silber. Jaeger 45. Silber. Seltenes Jahr. Vorzüglich-stem
pelglanz

256   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). Proof 3 Mark 1913. Schaaf -52 / G1, KM X-M2. PCGS PR 67 Red
and Brown

257   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). Kupfer Proof 5 Mark 1913. Sch-53 / G1. NGC PF 65 RD

258   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). 2 Mark 1914 D. Silber. Jaeger 51. Stempelglanz.

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



3'200

440

3'200

140

340

290

220

650

259   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin, Titel ohne Lüneburg. M
it Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 55. NGC
PF 63

260   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin, Titel mit Lüneburg. Mit
Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 57. NGC
PF 61

261   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 5 Mark 1915 A, Berlin, Titel ohne Lüneburg. M
it Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 56. NGC
PF 63, Selten in dieser Erhaltung

262   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. Er
nst Ludwig (1892-1918). 2 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 74. Stempelglanz.

263   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1901 A. Silber. Jaeger 80. NGC MS 63

264   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82. Stempelglanz. Patina

265   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1913 A. Silber. KM 215, Jaeger 82, AKS 4. Stempelglanz. Auflage 15.000 Stuck

266   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Schwerin. Friedrich Franz IV. (1901-1918). 5 Mark 1915 A. Silber. Jaeger 89. Vorzügli
ch
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267   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. F
riedrich III. (1888-1888). 2 Mark 1888 A. Silber. Silber. KM 510, Jaeger 98, AKS 122. St
empelglanz. Feine Patina

268    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1888 A. Silber. Jaeger 104. NGC PF 62

269    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1892 A, Berlin. Silber. 27,74 g. Jaeger 104. NGC PF 63

270    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1894 A. Silber. Jaeger 104. Sehr Schön. Kratzer

271    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1900 A, Berlin. Silber. 27,76 g. Jaeger 104. NGC PF 6
2, Herrliche Patina. Selten in dieser Erhaltung

272    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1911 A. Universität Breslau Jahrhundertfeier. Silber. Ja
eger 108. PCGS PR 64 CAM

273    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1911 A, Universität Breslau Jahrhundertfeier. Silber. Ja
eger 108. Vorzüglich-Stempelglanz, Kl.Kratzer

274    Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). Bronze Proof Muster 3 Mark 1913. Schaaf-113 / G1. NGC PF 6
7
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275   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. A
lbert (1873-1902). 2 Mark 1902 E. Silber. Jaeger 124. Vorzüglich.

276   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. G
eorg (1902-1904). 5 Mark 1904 E. Silber. Sehr schön. Kratzer

277   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-M
einingen. Georg II. (1866-1914). 3 Mark 1908 D. Silber. Jaeger 152. NGC MS 65

278   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-M
einingen. Georg II. (1866-1914). 3 Mark 1915, auf sein Tod. Silber. Jaeger 155. NGC M
S 63

279   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-W
eimar-Eisenach. Carl Alexander (1853-1901). 2 Mark 1898 A. Silber. Jaeger 156. Vorzü
glich-Stempelglanz

280   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Sonderhausen. Karl Günther (1880-1909). 2 Mark 1905. Zum 25jährigen Regierungsj
ubiläum. Silber. KM 153. Jaeger 169a. Dünner Randstab. NGC PF 63 CAMEO

281   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Karl (1864-1891). 2 Mark 1880 F. Silber. Jaeger 172. Schön-sehr schön. Kratzer

282   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Karl (1864-1891). 2 Mark 1883 F. Silber. KM 626, Jaeger 172. Fast Vorzüglich. Patina
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283   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 2 Mark 1905 A, Berlin. Silber. 11.11 g. Jaeger
91. NGC PF 64 Cameo, Prachtvolle Erhaltung

284   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 3 Mark 1913 A. Silber. Jaeger 92. NGC MS 62

285   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 3 Mark 1913 A, Berlin, zum 65. Geburtstag. Sil
ber. Jaeger 92. NGC PF 63, Herrliche Patina

286   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen, Wil
helm II. (1888-1918). 20 Mark 1899 A. Gold. KM 521. Jaeger 252. Vorzüglich

287   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen, Wil
helm II. (1888-1918). 20 Mark 1904 A. Gold. KM 521. Jaeger 252. Vorzüglich

288   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Jo
hann (1854-1873). 10 Mark 1873 E. Gold. 3,91 g. Sehr schön-vorzüglich

289   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Fri
edrich August III. (1902-1918). 10 Mark 1906 E, Muldenhütten. Gold. Jaeger 267. NGC
MS 64

290   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Fri
edrich August III. (1902-1918). 10 Mark 1906 E, Muldenhütten. Gold. Jaeger 267. NGC
MS 64
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291   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 10 Heller 1909 J. Jaeger 719. Vorzüglich

292   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 10 Heller 1910 J. Jaeger 719. Vorzüglich-Stempelglanz

293   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. Wilhelm II. (1888-1918). 1 Rupie 1913 A. Silber. Jaeger 722. Vorzüglich

294   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE, Lots un
d Sammlungen. Getto Litzmannstadt. 5 Mark 1943, 10 Mark 1943, 20 Mark 1943. Lot v
on 3 Münzen. Verkauft wie gesehen, keine Rückgabe. Vorzüglich

295   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich-Stempelg
lanz

296   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 3 Reichsmark
1927 A, 400 Jahre Philipps-Universität Marburg. Silber. Jaeger 330. Vorzüglich-Stempel
glanz.

297   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1927 A. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Vorzüglich

298   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1928 F. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Sehr Schön-Vorzüglich
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299   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1929 A. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Vorzüglich

300   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. Lessing. 5 Re
ichsmark 1929 A. Silber. KM 61, Jaeger 336, AKS 63. Vorzüglich

301   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. Goethe. 5 Re
ichsmark 1932 G. Silber. Jaeger 351. Fast Stempelglanz

302   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Friedrich Schille
r. 2 Reichsmark 1934 F, zum 175. Geburtstag von Friedrich von Schiller Silber. Jaeger 3
85. Fast Stempelglanz

303   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND JETONS. Erster We
ltkrieg. Goltz, Colmar Freiherr (1843-1916), preußischer und türkischer Feldmarschall.
Personenmedaillen 1916, auf seinen Tod. Brustbild halbrechts / Sein von einem Türken
geführtes Streitross. Silber. 14.94 g. 33.3 mm. Vorzüglich

304   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Nürnberg mit Nürburgring - Stadt Adenau Eifel. Goldmedaille, ca. 3,5 g. 20 mm. Polierte
Platte. Folie

305   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1955 F, zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller. Silber. Jaeger 389. Vorzü
glich-stempelglanz. Haarkratzer

306   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1955 G, zum 300. Geburtstag Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden. Silber. Jaeg
er 390. Vorzüglich-stempelglanz
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307   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1957 J, zum 100. Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff (1788-1857). Si
lber. Jaeger 391. Fast Stempelglanz. Haarkratzer

308   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1964 J, zum 150. Todestag Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

309   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1964 J, 150. Todestag Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

310   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
ALT-MINDEN MUSEUMSZEILE. Medaille Veihnachten 1991. Silber. 15 g. 35 mm. Polie
rte Platte

311   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen. DDR. 20 Mark
x 10 Stück. Set 1971-1973. Vorzüglich - Stempelglanz und Stempelglanz

312   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen BUNDESREPUB
LIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münz
hüllen verschweißt

313   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen BUNDESREPUB
LIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Mün
zhüllen verschweißt

314   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zogu I. (1925-1928-193
9). 100 Franken 1926 R, Rom. Mit zwei Sternen unter dem Kopf. 29,03 g Feingold. Fb.
1, Schl. 5. NGC AU 55

315   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XXIV. Olympische Sommerspiele, S
eoul 1988 - Hochsprung. 2 Diners 1985. Kupfer-Nickel. KM 28. Stempelglanz
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316   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XV. Olympische Winterspiele, Calg
ary 1988 - Skifahrer. 2 Diners 1985. Kupfer-Nickel. KM 27. Stempelglanz

317   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Winterspiele 2002 - Sn
owboarder. 10 Diners 2002. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 175. Polierte Platte, mit
Plastik Box

318   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XX. Olympische Winterspiele, Turin
- Freistil. 10 Diners 2005. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 215. Polierte Platte, mit Pl
astik Box

319   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. 2 1/2 Francs 18
49. Silber. KM 11. Sehr schön

320   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. (1831-1865) 5
Francs 1865. Silber. KM 17. Sehr schön

321   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert und Isabella. 500 F
rancs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 212. Polierte Platte

322   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. 1
00 Francs 1951 (KM 139), 50 Francs 1958 (KM 150), 50 Francs 1960 (KM 152). Lot vo
n 3 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

323   Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und Herzegowina / Bosnia and Herz
egovina. XXVII. Olympische Sommerspiele - Sydney 2000. 10 Marka 1998. 28,28 g. 0.9
25 Silber. 0.84 OZ. KM 112. Polierte Platte. Auflage nur 10000 Stück
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324   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. 50 Stotinki
1883. Silber. KM 6. Schön-sehr schön

325   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
1 Lew 1988 (KM 176), 2 Lewa 1988 (KM 177), 2 Lewa 1989 (KM 178). Kupfer-Nickel. L
ot von 3 Münzen. Polierte Platte

326   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IV. (1588-16
48). 1 Krone 1618. Silber. KM 59. Sehr schön+

327   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian VII. (1766-1
808). Speciestaler 1776 CHL, Altona. Silber. Dav. 1308, Hede 11 C. Schön-sehr schön

328   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Frederick VI (1808-1839). 10 Skilling 1816. Silber. KM 14. Sehr schön-vorzüglich. Selte
n

329   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Christian VIII. (1839-1848). 10 Skilling 1847. KM 16. Vorzüglich. Selten

330   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1863-19
06). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892. Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich, mit Öse

331   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Zum Tode von Christi
an IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner 1906. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 803.
Fast Stempelglanz
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332   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. & Alexan
drine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelgla
nz, Kl.Kratzer, Flecken

333   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. (1912-19
47). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2 Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ.
KM 829. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer. Randfehler

334   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. Schloss von Tallinn. 2 Kro
oni 1930. Silber. KM 20. Sehr schön-vorzüglich

335   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 10 Markkaa 1882. 3,23 g.
0.900 Gold. 0.093 OZ. KM 8.2. Stempelglanz

336   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 20 Markkaa 1904 L. 6,45
g. 0.900 Gold. 0.19 OZ. KM 9.2. Stempelglanz

337   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Tove Jansson und die Mo
omin. 10 Euro 2004. 27,40 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 116. Polierte Platte

338   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 125. Todestag von Johan
Vilhelm Snellman. 10 Euro 2006. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 124. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

339   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 175. Jahrestag - Geburt v
on Adolf Erik Nordenskiöld. 10 Euro 2007. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 134. Poli
erte Platte, mit Plastik Box
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340   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 90. Jahrestag der finnisch
en Flagge. 10 Euro 2008. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 140. Polierte Platte

341   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1898. Silber. KM 844.1. Sehr schön-vorzüglich. Patina

342   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis-Philippe I. 5 Fran
cs 1842 W. Silber. KM 749.13. Schön-sehr schön. Patina

343   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1854 A. 6,39 g. 0.900 Gold. KM 781.1. Sehr schön

344   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1856 A. 6,4 g. 0.900 Gold. KM 781.1. Sehr schön

345   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 10 Francs 1859 BB. 3,2 g. 0.900 Gold. 0.09 OZ. KM 784.4. Sehr schön

346   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Francs 1867 A. Silber. KM 799.1. Sehr schön-vorzüglich. Flecken. Patina

347   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1876 K. Silber. KM 820.2. Fast Sehr schön
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348   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Französisch-Indochina.
10 Cents 1885 A. Silber. KM 2. Vorzüglich

349   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Französisch-Indochina.
1 Centime 1894 A. Bronze. KM 1. Vorzüglich

350   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1971. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Selten
erer Jahrgang!

351   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 50 Fra
ncs 1977. 30,0 g. 0.900 Silber. 0.87 OZ. KM 941.1. Stempelglanz

352   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europa Serie: EU-Erwei
terung. 1-1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1391. Polierte Platte. Kl.Fle
cken

353   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60 Jahre Frieden und Fr
eiheit. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1441. Polierte Platte. Patina

354   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Olympische Winterspiel
e 2006 in Turin - Biathlon. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1423. P
olierte Platte

355   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Geburtstag Königinmutter Elizabet
h. 1 Crown 1980. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 11a. Polierte Platte leicht berieben
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356   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Sir Winston Churchill. 14 Ecus 199
3. 20,0 g. 0.925 Silber. KM P3. Polierte Platte. Piedfort

357   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Elizabeth II. 14 Ecus - 10 Pounds 1
993. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.297 OZ. KM 627. Ritter zu Pferde nach rechts. Polierte Platt
e

358   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Weihnachten. 50 Pence 1994. Kup
fer-Nickel. KM 294. Stempelglanz

359   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Weihnachten. 50 Pence 1995. Kup
fer-Nickel. KM 336. Polierte Platte

360   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. Sovereign 1821. Gold. 7,90 g. KM 682. Vorzüglich-stemp
elglanz. Selten!

361   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. James I. 1 Shilling ND (1604-19). Silber. KM 14. Spink 2646. Sehr sc
hön

362   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles I. 1 Shilling ND (1643-44). Silber. KM 111. Sehr schön

363   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. 1 Shilling ND (1558-1603). Silber. Schön+

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

200

120

110

450

40

200

150

364   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. Sixpence (6 Pence) 1570. Silber. Schön

365   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). 1 Shilling 1668. Vergoldet. KM 427.1. Spink
3375. Schön-sehr schön

366   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). Farthing 1674. Kupfer. KM 436.1, Spink 339
4. Schön-sehr schön

367   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). Farthing 1675. Kupfer. KM 436.1, Spink 339
4. Schön-sehr schön

368   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. "William & Mary". 1/2 Crown 1693. Silber. KM 477. Gutfeine Patina,
Sehr schön+

369   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Farthing 1695. Kupfer. KM 483.1, Spink 355
7. Schön

370   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Fast Vorzügli
ch

371   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Sehr schön
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372   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Crown 1696. Silber. KM 491.7. Schön-se
hr schön

373   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Sixpence (6 Pence) 1696. Silber. KM 484.8,
Spink 3520. Sehr schön

374   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Shilling 1697. Silber. Schön-sehr schön

375   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Farthing 1697. Kupfer. KM 483.1, Spink 355
7. Schön

376   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Sixpence (6 Pence) 1697. Silber. KM 489. F
ast Sehr schön

377   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Penny 1699. Kupfer. KM A483.2, Spink 3
555. Sehr schön

378   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Penny 1700. Kupfer. KM 503, Spink 355
6. Schön

379   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). 1 Crown 1708 E. Silber. KM 526.1. Sehr schön
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380   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). 1/2 Crown 1710. Silber. KM 525.4. Sehr schön-vo
rzüglich

381   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). Farthing 1714. Kupfer. KM 537, Spink 3625. Fast
Vorzüglich

382   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). 1/2 Penny 1718. Kupfer. KM 549, Spink 365
9. Fast Vorzüglich

383   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). 1 Shilling 1720. Silber. KM 539.2. Spink 364
5. Sehr schön

384   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). Farthing 1720. Kupfer. KM 556, Spink 3662.
Vorzüglich

385   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). 1/2 Penny 1734. Kupfer. KM 566, Spink 371
7. Fast Vorzüglich

386   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Farthing 1739. Kupfer. KM 572, Spink 3720.
Schön

387   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. 1 Shilling 1745. Silber. 5,8 g. Sehr schön
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388   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Sixpence (6 Pence) 1746. Silber. KM 582.3,
Spink 3710A. Vorzüglich

389   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Farthing 1754. Kupfer. KM 581.2, Spink 372
2. Schön

390   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Sixpence (6 Pence) 1758/7. Silber. KM 582.
2, Spink 3711. Vorzüglich

391   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1771. Kupfer. KM 601, Spink 377
4. Fast Vorzüglich

392   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1772. Kupfer. KM 601, Spink 377
4. Fast Vorzüglich

393   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Sixpence (6 Pence) 1787. Silber. KM 606.2,
Spink 3749. Vorzüglich

394   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Penny 1797. Kupfer. KM 618, Spink 3777.
Sehr schön

395   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 2 Pence 1797. Kupfer. KM 619. Sehr schön.
Gravur
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396   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1799. Kupfer. KM 647, Spink 377
8. Vorzüglich

397   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Dollar (5 Shillings) 1804. Silber. KM #Tn1. S
ehr schön+

398   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Penny 1807. Kupfer. KM 663, Spink 3780.
Stempelglanz

399   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Bank Token zu 1 Shilling 6 Pence (18 Penc
e) 1811. Silber. KM Tn2, Spink 3771. Vorzüglich

400   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790.
Fast Vorzüglich

401   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790.
Vorzüglich

402   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1817. Silber. KM 666, Spink 3790.
Vorzüglich

403   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Crown 1817. Silber. Spink 3789, KM 67
2. Vorzüglich
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404   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1818. Silber. KM 666, Spink 3790.
Fast Vorzüglich

405   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Crown 1819. Silber. Spink 3789, KM 67
2. Sehr schön+

406   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Crown 1821. Silber. KM 680.1. Sehr schö
n+

407   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1821. Silber. KM 679, Spink 3810.
Sehr schön+

408   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1823. Silber. KM 687, Spink 3811.
Schön-sehr schön

409   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1/2 Crown 1823. Silber. KM 688. Spink 380
8. Vorzüglich

410   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Penny 1826, Kupfer. KM 693, Spink 3823.
Stempelglanz

411   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1826. Silber. KM 694, Spink 3812.
Sehr schön-vorzüglich
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412   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1/2 Crown 1826. Silber. KM 695, Spink 380
9. Sehr schön

413   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1 Penny 1834. Kupfer. KM 707, Spink 3845.
Sehr schön-vorzüglich

414   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1 Shilling 1834. Silber. KM 713, Spink 3835.
Sehr schön

415   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1/2 Crown 1835. Silber. KM 714.2. Spink 38
34. Sehr schön-vorzüglich

416   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). Sixpence (6 Pence) 1835. Silber. KM 712, S
pink 3836. Vorzüglich

417   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 4 Pence 'Groat' 1836. Silber. KM 723, Spink
3837. Vorzüglich

418   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 4 Pence 'Groat' 1839. Silber. KM 731, Spink 39
13. Vorzüglich

419   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1841. Silber. KM 733.1, Sp
ink 3908. Sehr schön-vorzüglich
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420   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1842. Silber. KM 740. Spink 3888. S
ehr schön-vorzüglich

421   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1845. Silber. KM 741. Sehr schön

422   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin (2 Shillings) 1849. Silber. KM 745. Spin
k 3890. Vorzüglich

423   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1849. Silber. KM 734.1, Spink 3904.
Fast Vorzüglich

424   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1850. Silber. KM 733.1, Sp
ink 3908. Sehr schön

425   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1851. Kupfer. KM 739, Spink 3948. Se
hr schön+

426   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1851. Silber. KM 734.1, Spink 3904.
Fast Vorzüglich

427   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1854. Kupfer. KM 739, Spink 3948. St
empelglanz
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428   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1867. Silber. KM 734.3. Fast Stempel
glanz

429   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1871. Silber. Fast Vorzüglich

430   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1878. Silber. KM 756. Spink 3889. S
ehr schön

431   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1879. Silber. KM 734.4, Spink 3907.
Schön-sehr schön

432   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1882. Silber. KM 757, Spin
k 3912. Vorzüglich

433   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1887. Silber. KM 764. Spink 3924. S
ehr schön+

434   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1887. Silber. KM 757, Spin
k 3912. Sehr schön

435   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1888. Bronze. KM 755, Spink 3954. F
ast Stempelglanz
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436   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1890. Silber. KM 765. Sehr schön+

437   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin (2 Shillings) 1890. Silber. KM 762. Spin
k 3925. Sehr schön-vorzüglich

438   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1890. Silber. KM 760, Spin
k 3929. Fast Stempelglanz

439   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1891. Silber. KM 764. Spink 3924. S
ehr schön-vorzüglich

440   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1891. Silber. KM 760, Spin
k 3929. Fast Stempelglanz

441   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1893 LVII. Silber. KM 783. Sehr schön

442   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1895. Bronze. KM 790, Spink 3961A.
Vorzüglich

443   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1897 LX. Silber. KM 783. Sehr schön+
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444   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Britische Kolonien. Hongkong Trade Dollar 190
0 B, . Silber. KM # T5. Vorzüglich. Patina

445   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Crown 1935, 25jähriges Regierungsjubiläu
m. Silber. KM 842. Sehr schön+

446   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Shilling 1935. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 833, Spink 4039. Stempelglanz

447   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1936. Silber. KM 835. Spink 403
7. Vorzüglich

448   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Hochzeit William und Kate. 5 Pounds 2011. Proof

449   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George III. (1760-1820). 3 x Penny 1797. Ku
pfer. KM 618. Lot von 3 Münzen. Schön

450   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. 6 Pence 1903, 1 Shilling 1925, 3 Pence 194
2. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

451   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. 3 Pence 1938 (KM 848), 6 Pence 1921 (KM
815a.1), 6 Pence 1945 (KM 852), 1 Shilling 1937 (KM 1937). Lot von 4 Münzen. Silber.
Bild ansehen Lot
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452   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George VI. (1936-1952). Proof-Set 1951. Lon
don Festival of Britain. KM PS24. (10) 270.00 g. Polierte Platte. Set aus 10x Münzen im
beschädigtem (damaged) Originaletui

453   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. Farth
ing 1937, 1/2 Penny 1928, 4 х Penny 1928-1937, 3 Pence 1928, 6 Pence 1928, Shilling
1928, Florin 1928, 1/2 Crown 1934, 3 х 1/2 Penny 1940-1942, 6 х Penny 1941-1949. Lo
t von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

454   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. 8 х 3
Pence 1950-1968, 8 х 6 Pence 1936-1952, 2 х 10 Pence 1976, 1980, 20 Penny 1996,
Pfund 1994. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

455   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen / Sardinien. Carlo Feli
ce (1821-1831). 50 Centesimi 1827, Turin. Silber. Mont. 113. Sehr schön

456   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Provisorische Regierung (1796-
1797). Scudo da 10 Paoli 1796, Bologna. Silber. 28,85 g. Dav. 1359, Mont. 32. Sehr sch
ön. Kleine Schrötlingsfehler, gereinigt

457   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig. Governo Provvisorio
(1797-1798). 10 Lire 1797, Venedig. Silber. 27,66 g. Dav. 1577, Mont. 1. Sehr schön. F
elder geglättet, Stempelfehler

458   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische Republik. 2 Baiocchi
ND (1799). Kupfer. KM 7.3. Schön-sehr schön

459   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca. Elisa Bonaparte und Feli
x Baciocchi (1805-1814). 3 Centesimi 1806. Kupfer. KM 21. Sehr schön
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460   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca. Elisa Bonaparte und Feli
x Baciocchi (1805-1814). 5 Franchi 1807, Florenz. Silber. 24,73 g. Dav. 203, Mont. 437.
Sehr schön. Leichte Prägeschwäche

461   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien-Sardinien. Vittorio Eman
uele I. (1802-1821). 5 Lire 1820 L, Turin. Silber. KM 113. NGC XF 40

462   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische Republik. Pius IX. (1
846-1878). 1 Baiocco 1849 A, Ancona. Bronzeguss. KM 12. Sehr schön

463   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische Republik. 3 Baiocchi
1849 R. Kupfer. KM 23. Sehr schön

464   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 2 Lire 1907 R. Silber. Mont. 146. Sehr schön

465   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 60 jaar vrede en vrijheid in Euro
pa. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 271. Polierte Platte, mit Plastik Box

466   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte
Platte, mit Plastik Box

467   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Eisschnelllauf. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 262. Polie
rte Platte, mit Plastik Box
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468   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Schansspringen. 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 256. Poli
erte Platte, mit Plastik Box

469   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Skilanglauf. 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 257. Polierte
Platte, mit Plastik Box

470   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 50 Jahre Römische Verträge. 1
0 Euro 2007. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 295. Polierte Platte, mit Plastik Box

471   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500. Geburtstag Andrea Palladi
o. 10 Euro 2008. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 305. Polierte Platte, mit Plastik Box

472   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 20 Cent
esimi, 1 Lira. Lot von 2 Münzen 1863. Silber. Bild ansehen Lot

473   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 1 Dinar, 2 Dinara 1925, Kupfer-Nickel, KM 5, 6 und 20 Dinara 1938, Silber, KM 2
3. Lot von 3 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

474   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 5 Para 1965, 10 Para 1974, 20 Para 1974, 50 Para 1973, 1 Dinar 1974, 10 Dinar
a 1963, 20 Dinara 1955, 50 Dinara 1955. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

475   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
74 DM-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr schön. Rs. Justiert. Feine Patina

476   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. "Orao Stekavac". 150 Kun
a 1997. 24,0 g. 0.925 Silber. 0.7 OZ. KM 69. Polierte Platte
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477   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1932. Silber. KM 9. F
ast Sehr schön. Patina

478   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. Olympische Winterspiele 2
002 in Salt Lake City - Eishockey. 1 Lats 2001. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 50. P
olierte Platte, mit Plastik Box

479   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 5 Kro
nen 1910, Wien. Silber. 23,95 g. Dav. 216, HMZ 2-1376d. Vorzüglich. Abziehspuren vo
m Stempel

480   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 5 Kro
nen 1915, Wien. Silber. 23,91 g. Dav. 216, HMZ 2-1376e. Vorzüglich+. Kl.Kratzer

481   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein, Lots und Sammlungen. Johan
n II. (1858-1929). 1 Krone 1900, Wien. Dazu 1 Krone 1904. Silber. HMZ 2-1378 c, d. Lo
t von 2 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

482   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Charlotte (1918-1
964). 10 Francs 1929. 13,50 g. 0.750 Silber. 0.33 OZ. KM 39. Fast Stempelglanz. Kl.Kr
atzer. Kl.Flecken. Patina

483   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Charlotte (1919-1
964). Schlacht von Cresy. 20 Francs 1946. 8,50 g. 0.835 Silber. 0.23 OZ. KM 47. Fast S
tempelglanz. Kl.Kratzer

484   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Emmanuel de Rohan. 1 Scudo 1796.
Silber. 11,92 g. KM 342. Schön-sehr schön. Patina. Rückseite von der Brosche entfern
t?
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485   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische Münzgeschichte: Erste M
ünze von Gozo. 25 Pounds 1977. 7,33 g. Feine Gold. KM 48. Stempelglanz

486   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "George Cross Award". 5 Liri 1992. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 100. Polierte Platte

487   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Olympische Spiele 1996 - Wasser Pol
o. 5 Liri 1996. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 110. Polierte Platte

488   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische Architektur - Auberge de
Castille. 10 Euro 2008. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 136. Polierte Platte, mit Plast
ik Box

489   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands ND. 0.36 g. 14 m
m. Schön

490   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Overijssel. Zwoll
e. 6 Stuivers (Arendschelling) ND. Mit Titel Matthias I. (4,63 g). Vs.: MONO ARG IMPER
IA ZIVIT ZWOL. Rs.: MATTH I DG RO IMP SEM AVGV. Schön

491   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Holland. 1/2 Lee
uwendaalder 1589. Typ I. Silber. 11,79 g. Delm. 870, PW. 23, V. 48.4. Sehr schön+. Me
hrfarbig patina. R!

492   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Holland. Leeuwe
ndaalder 1602. Type Ib. Mit inneren Kreisen. Silber. 26,89 g. Delm. 842, V. 226.2. Sehr
schön. Flecken
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493   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Holland, Provinz.
2 Stuivers 1763. Silber. KM 48. Sehr schön. Patina

494   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Holland. Dukat 1
777. Type IIb. Stehender Ritter mit Schwert und 7 Pfeilen im Bündel, ohne Innenring. G
old. 3,44 g. KM 12, Delm. 775, V. 39.6, PW. 15, Fr. 250. Sehr schön+. Klemmspuren

495   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm I. (1817-
1840). 25 Cents 1826 B. Silber. KM 48. Sehr schön. Patina

496   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 2 1/2 Gulden 1842. Silber. KM 69. Sehr schön. Patina

497   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 2 1/2 Gulden 1842. Silber. KM 69. Sehr schön. Patina

498   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1845. Silber. KM 66. Schön-sehr schön. Patina

499   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 2 1/2 Gulden 1848. Silber. KM 69. Sehr schön-vorzüglich. Patina

500   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 1 Gulden 1863. Silber. KM 93. Sehr schön
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501   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 1 Gulden 1892. Silber. KM 117. Sehr schön

502   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 1 Gulden 1914. Silber. KM 148. Sehr schön

503   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 500 Jahre Barent
sz Überwinterung in Nova Zembla. Medaille "50 Euro" 1996. Silber. KM X# 124. Polierte
Platte

504   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1/2 Gulden 1847 (Sehr Schön), 10 Cents 1897 (Schön), 5 Cents 1850 (Sehr Sch
ön), 25 Cents 1903 (Schön), 5 Cents 1943 (Schön). Lot von 5 Münzen 1847-1943. Bild
ansehen Lot

505   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. Niederlande Indien / Netherlands Indies. 11 х 1/10 Gulden (1912-1945), 1 х 1/4 G
ulden 1917. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

506   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 2 1/2 Ecu 1990 "650. Geburtstag von Gert Grothe" KM X# 26, 2 1/2 Ecu 1991 "Er
asmus von Rotterdam" KM X# 43, 2 1/2 Ecu und 10 Ecu 1995 "Königin Wilhelmina" KM
X# 89, X#90. Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

507   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. 1. Jahrestag - Unabhän
gigkeit Norwegens. 2 Kroner 1906.15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 363. Fast Stempel
glanz

508   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Haakon VII. (1905-195
7). 100 Jahre Verfassung. 2 Kroner 1914. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 377. Fast S
tempelglanz. Kl.Kratzer
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509   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Haakon VII. (1906-195
7). 2 Kroner 1917. Silber. KM 370. Sehr schön-vorzüglich

510   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. 75. Jahrestag - Geburt
von König Olav V. 50 Kroner 1978. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 424. Stempelglanz

511   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 100. Jahrestag - Geburt von
Janusz Korczak. 100 Zlotych 1978. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 94. Polierte
Platte

512   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Serie Umweltschutz - Luchs.
100 Zlotych 1979. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM 104. Polierte Platte

513   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Rauchschwalbe am Nest. 30
0000 Zlotych 1993. 31,16 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM Y# 248. Polierte Platte

514   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Katyn. 20 Zlotych 1995. 31,1
1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 286. Polierte Platte

515   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Plock (1495-1995) - 500 Jah
re Wojewodztwa. 20 Zlotych 1995. 31,11 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 288. Polierte Plat
te

516   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 400 Jahre Hauptstadt Warsc
hau. 20 Zlotych 1996. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y# 309. Polierte Platte
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517   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Madame und Monsieur Curie
und Formeln. 20 Zlotych 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 354. Polierte Platt
e

518   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek w Korniku - Palace. 2
0 Zlotych 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 348. Polierte Platte

519   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Potocki-Palast. 20 Zlotych 1
999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y#373. Polierte Platte

520   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Wolfsfamilie. 20 Zlotych 199
9. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 382. Polierte Platte

521   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Wiedehopf. 20 Zlotych 2000.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 387. Polierte Platte

522   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III. Sobieski. 10 Zlotych
2001. 14,21 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 425. Polierte Platte

523   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III. Sobieski. 10 Zlotych
2001. 14,4 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 458. Polierte Platte

524   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sternsinger zu Weihnachten.
20 Zlotych 2001. 28,77 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM Y# 424. Stempelglanz. Selten!
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525   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fliegen Schwalbenschwanz
Schmetterling. 20 Zlotych 2001. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 415. Polierte Pla
tte

526   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Marienburg in Ostpreußen. 2
0 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 457. Stempelglanz

527   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Europäische Teich-Schildkröt
e. 20 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 428. Polierte Platte

528   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Posen 750 Jahre. 10 Zlotych
2003, Silber. 0.42 OZ. KM Y#448. Polierte Platte

529   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Serie Umweltschutz - Wisent
(Bison). 100 Zlotych 1977. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM 87. Polierte Platte

530   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Serie Umweltschutz - Elch. 1
00 Zlotych 1978. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM 93. Polierte Platte

531   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Serie Umweltschutz - Biber.
100 Zlotych 1978. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM 96. Polierte Platte

532   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann VI. 120 Reis ND (1816-182
6). Silber. KM 353. Sehr schön-vorzüglich
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533   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 80 Reis ND (1750-1777).
Silber. KM 238.1. Sehr schön

534   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 10 Reis 1792. Kupfer. KM
306. Sehr schön-vorzüglich

535   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. AZOREN (Terceira Insel). Maria II. 10 Reis 1830. Kupfer. KM 6. Stempelglanz

536   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. MADEIRA. Maria II. 20 Reis 1842. Kupfer. KM 3. Sehr schön-vorzüglich

537   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 100 Reis 1854. Silber. KM
490. Sehr schön

538   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 500 Reis 1858. Silber. KM
498. Sehr schön-vorzüglich

539   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1866. Silber. K
M 509. Vorzüglich

540   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1871. Silber. K
M 509. Sehr schön-vorzüglich
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541   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 5 Reis 1874. Kupfer. KM
513. Vorzüglich-stempelglanz

542   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1879. Silber. K
M 509. Sehr schön-vorzüglich

543   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1888. Silber. K
M 509. Stempelglanz

544   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1891. Silber. KM
535. Sehr schön-vorzüglich

545   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 500 Reis 1896. Silber. KM 5
35. Fast Vorzüglich

546   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. Portugiesisch-Indien. Carlos I. 1 Rupia 1903. Silber. KM 17. Sehr schön-vorzüglich

547   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1903. Silber. KM
535. Sehr schön-vorzüglich

548   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 500 Reis 1909. Silber. K
M 547. Sehr schön-vorzüglich
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549   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. KAP VERDE. 1 Escudo 1930. Nickel-Bronze. KM 5. Sehr schön-vorzüglich

550   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 10 Escudos 1951. 12,50 g. 0.720 Silber. 0.29
OZ. KM 14. Stempelglanz

551   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 250 Escudos 19
76. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55 OZ. KM 604. Polierte Platte leicht berieben

552   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Espingarda. 200 Escudos 1993. 2
6,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 666a. Polierte Platte

553   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 390. Todestag von Bento de Gois.
200 Escudos 1997. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 700a. Polierte Platte

554   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Karl I. 20 Bani 1906. K
upfer-Nickel. KM 33. Schön-sehr schön

555   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihael I. 100000 Lei 1
946. 25,0 g. 0.700 Silber. 0.56 OZ. KM 71. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer

556   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihael I. 25000 Lei 19
46. 12,5 g. 0.700 Silber. 0.28 OZ. KM 70. Stempelglanz. Kl.Flecken
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557   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. "XX. Olympischen Winterspiele
Turin 2006". 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 511. Polierte Platte, mit Pla
stik Box

558   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Johan III. (1568-92). 4
Mark Klippe 1570, Stockholm. Silber. Tingström 44, Levin 771, AAH 124. NGC XF 45

559   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav II Adolf. 1 Öre
1629, Dalarna. Kupfer. Schön-sehr schön

560   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XI. (1660-1697). 4
Mark 1692. Silber. 21,41 g. SM 83. Vorzüglich-stempelglanz

561   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav III. (1771-179
2). Riksdaler 1776, Stockholm. Silber. Dav. 1735. Vorzüglich, schöne Patina

562   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav III. (1771-179
2). 1 Riksdaler 1782. Silber. 29,18 g. SM 48. SMB 22. Vorzüglich-stempelglanz

563   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XIV. Johan (1818-
44). 1 Riksdaler 1821 CB. Silber. KM 610, Dav. 350, AAH-43, Sieg-11. NGC MS 61

564   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XV. (1859-1872).
4 Riksdaler Riksmynt 1871. Silber. KM 506, Dav. 356, AAH 24. Vorzüglich-stempelglan
z, Schrotlingsfehler am Rand
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565   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1880. Kupfer. KM 736. Sehr schön-vorzüglich, WinzigerFleck. Winz.Kratzer

566   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Vorzüglich, Kl.Kratzer

567   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Sehr schön, Kl.Kratzer

568   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1885. Kupfer. KM 736. Fast Stempelglanz, Flecken

569   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Regierungsjubiläum O
scar II. 2 Kronor 1897. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 762. Stempelglanz. Patina

570   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. 300. Todestag Gustav I
I. Adolf. 2 Kronor 1932. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 805. Stempelglanz

571   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. 80. Geburtstag von Gu
stav VI. Adolf. 5 Kronor 1962. 18,0 g. 0.400 Silber. 0.23 OZ. KM 838. Fast Stempelglan
z. Kl.Kratzer

572   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Schwedisch königliche
s Erbrecht. 200 Kronor 1980. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 860. Prooflike
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573   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. 200 Kronor 1983. 27,0
3 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 862. Stempelglanz

574   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. ALEXANDER ROSLIN.
Medaille "20 Euro" 1997. Silber. Polierte Platte

575   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
16 х 5 Öre (1874-1907) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

576   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 2 Öre (1874-1901) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

577   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
10 Öre 1911, 10 Öre 1949, 25 Öre 1930, 25 Öre 1957. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen
Lot

578   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1923 B. Sil
ber. KM 37. Schön+

579   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 650 Jahre Eidgenoss
enschaft. 5 Franken 1941 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 44. Fast Stempelglanz

580   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 500 Jahre Schlacht b
ei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz
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581   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1952 B. Sil
ber. KM 40. Sehr schön-vorzüglich. Seltenerer Jahrgang!

582   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland, Lots und Sammlunge
n. 2 Rappen 1850 A, Paris, Bronze, KM 4.1 (Schön+). 20 Rappen 1850 BB, Straßburg,
Billon, KM 7 (Schön). 2 x 20 Rappen 1883,1884 B, Bern, Nickel, KM 29 (Sehr schön+).
Lot von 4 Münzen

583   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland, Lots und Sammlunge
n. 1 Rappen 1919 B (St), 1 Rappen 1931 B (St), 2 Rappen 1941 B (St), 1/2 Franken 19
64 B (St), 1 Franken 1945 B (Vz-St), 2 Franken 1921 B (Vz). Lot von 6 Münzen 1919-19
64. Bild ansehen Lot

584   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland, Lots und Sammlunge
n. Helvetia. 4 x 1/2 Franken 1955, 1957, 1958, 1959. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 23.
Vorzüglich, Fast Stempelglanz

585   Europäische Münzen und Medaillen, Serbien / Serbia. Mihailo Obrenović III. 10 P
ara 1868. Bronze. KM 3. Sehr schön+

586   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. Bar
celona. Französische Okkupation, José Napoleon Bonaparte (1808-1813). 4 Quartos 1
811, Barcelona. Dazu 1 Quarto 1809. Lot von 2 Münzen. Unterschiedliche Erhaltungen

587   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. 5 P
esetas 1957, KM 786 (St). 25 Pesetas 1957, KM 787 (Ss-Vz). 5 Pesetas 1975 (76), KM
807 (Vz+). 100 Pesetas 1988, KM 826 (Vz-St). 500 Pesetas 1988, KM 831 (Vz+). Lot v
on 5 Münzen

588   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 70. Ge
burtstag von Josef Stalin. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Stem
pelglanz, Kl.Kratzer
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589   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Slowakischer Aufstand. 25 Kronen 1954. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 41. Poliert
e Platte

590   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Jahr
e Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

591   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 250 Ja
hre der Tschechischen Technischen Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber.
0.19 OZ. KM 47.2. Polierte Platte

592   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. Johann
Amos Comenius. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 48. Polierte Platte

593   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. "20 Jah
re Befreiung". 25 Kronen 1965. 16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 59. Polierte Platte leic
ht berieben

594   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots un
d Sammlungen. 5 Kronen 1925, Kupfer-Nickel, KM 10 (Vz+). 3 x 10 Kronen 1928, 1930,
1966 und 50 Kronen 1948, Silber, KM 12, 15, 25, 61 (Vz-St, St). Lot von 5 Münzen

595   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. 50 Jahre UNO Vereinte Nationen. 2
000000 Karbovantsiv 1995. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 19. Polierte Platte

596   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. Olympiade Sydney 2000 - Turnen.
10 Hryven 1999. 33,62 g. 0.925 Silber. 0.999 OZ. KM 117. Polierte Platte
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597   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. XIX. Olympische Winterspiele 2000
in Salt Lake City. 10 Hryven 2001. 33,62 g. 0.925 Silber. 0.999 OZ. KM 131. Polierte Pla
tte, mit Plastik Box

598   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Pectoral". 100 Hryven 2003, 34.56
g. 0.900 Gold. 1 OZ. KM 199. Polierte Platte

599   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Europäische Union. 1000
Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 720. Stempelglanz

600   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Innocenz XII. (1691-1700). 1/2 Piast
ra AN VII (1697/1698), Rom. 15,82 g. Muntoni 32. Sehr schön, Hübsche Patina

601   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Clemens XII. (1730-1740). 1/2 Piast
ra A IV (1733/1734). 14,38 g. Muntoni 20. Sehr schön, Hübsche Patina

602   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Sedisvakanz. 10 Lire 1939. 10,0 g.
0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Stempelglanz

603   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus. Olympische Spiele
2000 in Sydney - Diskuswerfer. 20 Rubel 2000. Silber. 31,45 g. KM 52. Polierte Platte

604   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Aleksey Michal. 1 Kopeke
ND. Sehr schön
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605   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1 Rubel 1705. Silber. 27,
32 g. Bitkin 800 (R). Sehr schön. Sehr selten!

606   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). Medaille 1713, von T. Iwa
noff. Auf die russische Flottenexpedition in den Finnischen Meerbusen im Juli 1713. Ver
silbertes Kupfer. 88,0 g. 69,0 mm. Diakov 43.4 (R2). Vorzüglich. Leichte Korrosionsspur
en am Rand

607   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-1727). 1 Rubel 1725 SPB, S
t. Petersburg. Silber. Bitkin 127, KM 169. NGC VF Details Cleaned (Budanitsky Collecti
on)

608   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Rubel 1727 SPB, St. P
etersburg. Silber. Bitkin 153, Dav. 1667. Sehr schön, kl. Kratzer und Randfehler, schöne
Patina

609   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Kopeke 1728, Kadash
evsky Münzhof, Bezeichnung und Datum innerhalb des Kreuzes. Kupfer. 4.50 g. Bitkin
176 (R 2). NGC XF Details Environmental Damage. Sehr selten mit Datumsanzeige nac
h unten

610   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-1740). 5 Kopeken 1730
MM, Kadashevsky Münzhof. Kupfer. 19,21 g. 32 mm. Bitkin 258 (R 3), Petrov (20 Rub).
Schön-sehr schön

611   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 2 Kopeken 1757, Kupfe
r. Sehr schön

612   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1762 SPB-T
I-NK. Silber. Bitkin 182. Sehr schön-vorzüglich
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613   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1764, St. Pe
tersburg. Silber. 22,58 g. Schön

614   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1768 SPB-T
I-ASh. Silber. Bitkin 204. Schön

615   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Denga 1768 KM. Ku
pfer. Bitkin 1173. Sehr schön-vorzüglich

616   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1769 SPB-T
I-CA. Silber. Bitkin 206. Vorzüglich

617   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1775 SPB-T
I-FL. Silber. Bitkin 219. Schön-sehr schön

618   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 2 Kopeken 1777 K
M. Kupfer. Bitkin 1118. Sehr schön. Flecken

619   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Bronzemedaille 177
9, von C. Leberecht und J. G. Waechter. Auf die Auswanderung der Christen der Krim n
ach Russland. 104,66 g. 65,7 mm. Vs.: Bb. der Kaiserin r. Rs.: Hoffnung mit Kreuz auf d
er Schulter und zwei knienden Christen mit Olivenzweigen. Diakov 178.3 (R2). Vorzügli
ch

620   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1783 SPB-T
I-IZ. Silber. Bitkin 235. Sehr schön-vorzüglich
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621   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 10 Kopeken (Griven
nik) 1787. Silber. Bitkin 504. Schön-sehr schön

622   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1788, St. Pe
tersburg. Silber. 21,91 g. Bitkin 247, Dav. 1686. Schön

623   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Rubel 1791 SPB-TI-
JaA. Silber. Bitkin 254. Vorzüglich

624   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1793 SPB A
K. Silber. Schön

625   Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 1 Rubel 1799 CM MB. Silb
er. Bitkin 35. Schön

626   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Polupoltinnik (1/4 Ru
bel) 1802 SPB AI. Silber. Bitkin 49 (R). Sehr schön

627   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 1 Rubel 1811 SPB F
G. Silber. Bitkin 99 (R). NGC AU 55. Selten!

628   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1812 EM
HM. Kupfer. Bitkin 351. Sehr schön
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629   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1812 SP
B PC. Kupfer. KM C# 118. Sehr schön-vorzüglich

630   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Silbermedaille 1813,
von K. Lesser. Auf die Allianz mit Österreich und Preußen gegen Napoleon. 22,19 g. 40
mm. Vs.: Büsten der drei Herrscher Franz I. von Österreich, Alexander I. von Russland
und Friedrich Wilhelm III. von Preußen hintereinander nach rechts. Rs.: Athena nach lin
ks stehend mit Lanze und Schild, darauf die Wappen der drei Reiche. Diakov 365.2 (R-
2). Slg. Julius 2664. Vorzüglich. Kleine Randfehler und Kratzer, hübsche Patina

631   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Poltina (1/2 Rubel) 1
818 SPB PS. Silber. Bitkin 160. Sehr schön

632   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Bronzemedaille 1826,
von F. Tolstoi, auf die 100-Jahrfeier der Akademie der Wissenschaften in St. Petersbur
g. 136,0 g. 65,0 mm. Diakov 447.1. Vorzüglich. Kleine Schläge

633   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Poltina (1/2 Rubel) 18
26 SPB NG, St. Petersburg. Silber. Bitkin 97(R). Sehr schön-vorzüglich

634   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Poltina (1/2 Rubel) 18
26 SPB NG. Silber. 10,19 g. Schmale Krone. Bitkin 113. Vorzüglich+

635   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1828 SPB N
G. Silber. Bitkin 106. NGC AU 53

636   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Poltina (1/2 Rubel) 18
28 SPB NG. Silber. 9,90 g. Bitkin 118. Vorzüglich
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637   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1830 SPB N
G. Silber. Bitkin 108. NGC XF 45

638   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1/2 Rubel (Poltina) 18
31 SPB NG, St. Petersburg. Silber. KM C160, Bitkin 122. NGC AU DETAILS CLEANED

639   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 25 Kopeken 1831 SP
B NG. Silber. Vorzüglich, kl. Kratzer

640   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855), für Polen. 5 Zlotych 1
832 KG. Silber. Bitkin 989. Schön. Schrottlingsfehler

641   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Rubel 1835 SPB, S
t. Petersburg. Platin. Bitkin 81 (R), KM C-177, Fb. 160. NGC EF 40

642    Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855), für Polen. 3/4 Rubel
(5 Zlotych) 1836 MW. Silber. Bitkin 1140. Sehr schön+

643   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1836 SPB
NG. Silber. Bitkin 389. Stempelglanz. Berieben. Kratzer. Flecken

644   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Kopeke 1840 EM. K
upfer. Bitkin 557. Sehr schön
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645   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Bronzemedaille 1841
von P. Utkin. Auf den Tod des russischen Gesandten Robert Heinrich Rehbinder. 68,24
g. 50 mm. Vs.: ROBERTUS HENRICUS REHBINDER COMES, Büste nach links. Rs.:
VIRO | MERITIS DE PATRIA | INCLYTO | PIETAS CIVIUM, 4 Zeilen Schrift, darüber Ste
rn, umher Eichenlaubkranz. Diakov 564.1 (R1). Fast Vorzüglich. Sehr selten!

646   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Rubel 1842 SPB, S
t. Petersburg. Platin. Bitkin 88, KM C-177. PCGS Genuine Cleaned-XF Details

647   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1851 EM.
Kupfer. Schön-sehr schön

648   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1855-1881). 2 Kopeken 1855 B
M. Kupfer. Bitkin 865. Vorzüglich

649   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 185
9, von I. Chukmasov. Auf die Eröffnung des Denkmals zu Ehren Zar Nikolaus I. 154,0 g.
78,0 mm. Diakov 682.1 (R3). Sehr schön-vorzüglich, Schrötlingsfehler, Randdelle

650   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 15 Kopeken 1860 S
PB FB. Silber. Bitkin 183. Sehr schön-vorzüglich

651   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 186
2, von P. Brusnitsyn. Auf die Einweihung des Denkmals zur 1.000-Jahrfeier des russisc
hen Reiches. 273,50 g. 87 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Ansicht des Denkmals. Diakov 707.1.
Vorzüglich

652   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 186
9, von A. Semenov. Auf das 50-jährige Bestehen der kaiserlichen Universität zu St.Pete
rsburg. 202,0 g. 83,0 mm. Diakov 764.1. Vorzüglich
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653   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille ND
(1874). Auf die 100-Jahrfeier der Errichtung des Denkmals für Generalfeldmarschall der
russischen Armee M. I. Kutusow-Smolenski. 116,4 g. 75,0 mm. Diakov 810.1. Vorzüglic
h-stempelglanz. Kopie

654   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 187
5. Auf die 100. Jahrestag des Moskauer Katharinenkrankenhauses von L. Steinman. 10
6,0 g. 63,0 mm. Diakov 818.1. Sehr schön, Schlage am Rand

655   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1877 SPB
NI. Silber. Bitkin 90. Sehr schön+

656   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Poltina (1/2 Rubel)
1877 SPB NI. Silber. Bitkin 125. Sehr schön

657   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1878 SPB
NF. Silber. Bitkin 92. Sehr schön

658   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 5 Kopeken 1879 SP
B. Kupfer. KM 507. Vorzüglich+

659   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Medaille 1882, von
L. Steinmann und S. Vazhenin. Auf die panrussische Ausstellung. 45,0 g. 46,0 mm. Ver
goldete Bronze. Diakov 930.5. Vorzüglich

660   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Kopeken 1883 S
PB. Kupfer. Bitkin 179. NGC MS 62 BN. Selten in dieser Erhaltung!
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661   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1883, Auf d
ie Krönung in Moskau. Silber. Bitkin 217. Vorzüglich

662   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 3 Kopeken 1883 S
PB. Kupfer. Bitkin 157. Vorzüglich

663   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Silberjeton 1883. A
uf seine Krönung in Moskau. 4,58 g. 26 mm. Diakov 931.3. Vorzüglich, Kratzer

664   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1/2 Kopeke 1885. K
upfer. Bitkin 195. Stempelglanz

665   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 20 Kopeken 1886 S
PB AG. Silber. Bitkin 105. Vorzüglich-stempelglanz

666   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 10 Kopeken 1888 S
PB AG. Silber. Bitkin 134. Stempelglanz

667   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1892. Silbe
r. Bitkin 76. Sehr schön+

668   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 3 Kopeken 1892 S
PB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 160. NGC MS 64 BN. Selten in dieser Erhaltung!
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669   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille 18
92, von V. Nikonov u. A. Griliches. Auf die 50-Jahrfeier des kaiserlichen Institutes für Ing
enieurwesen. 304,17 g. 86,4 mm. Diakov 1067.1. Fast Vorzüglich, kl. Rdf.

670    Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Bronzemedaille ND
(1894). Preismedaille des Hauptministeriums für Landnutzung und Landwirtschaft. Unsi
gniert. Vs.: Links Porträts von Nikolaus II. Und Alexander III. Rs.: 6-zeilige Inschrift. 134,
0 g. 65,0 mm. Diakov 1160.1. Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

671   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Silbermedaille 1896,
von A. Griliches. Auf die Industrie- und Kunstausstellung in Nizhny Novgorod. 63,0 g. 5
1,0 mm. Diakov 1219.2. Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

672   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Bronzemedaille 1908
-1909. Kaiserliche Don-Kuban-Terek-Gesellschaft für Landwirtschaft. 59,0 g. 51 mm. Di
akov 1471.1 (R1). Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Flecken

673   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1912, St. Pet
ersburg. Denkmal für Alexander III. Silber. 20,05 g. Bitkin 330 (R), Dav. 297. NGC UNC
DETAILS REV CLEANED

674   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 50 Kopeken 1912. Sil
ber. Bitkin 91. Vorzüglich. Kratzer

675   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1912. Silber. Bi
tkin 334. Vorzüglich-stempelglanz

676   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918). 1 Rubel 1913. Silber.
Bitkin 336. Vorzüglich-stempelglanz. Patina
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677    Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Medaille 1913, von
M. Skudnov. Auf die 300-Jahrfeier der Romanov-Dynastie. Kupfer. 206,0 g. 75 mm. Dia
kov 1548.2 (R1). Sehr schön-vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

678   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Romanov-Rubel 191
3, 300 Jahre Dynastie Romanov. Silber. Bitkin 336, KM Y# 70, Schön 22. Fast Vorzüglic
h

679   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1924 PL. Sil
ber. KM Y# 89. Fast Stempelglanz

680   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1924 TP. Sil
ber. KM Y# 89. Sehr schön-vorzüglich

681    Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Kopeke 1934, Tuva
(Tannu). Aluminium-Bronze. KM 1. Sehr schön

682   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 2 Kopeken 1934, Tuva
(Tannu). Aluminium-Bronze. KM 2. Sehr schön

683   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 20 Jahre Sieg über die
deutschen Nationalsozialisten. 1 Rubel 1965. Silber. NGC PF 69 ULTRA CAMEO

684   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 60 Jahre Revolution. 1
Rubel 1977. Silber. NGC PF 68 ULTRA CAMEO
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685   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Stabhochsprung. 10 Ru
bel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM Y# 161. Stempelglanz

686   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen und
Medaillen. Lot von 7 Münzen 1859-1915. Kupfer. Bild ansehen Lot

687   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard. 250 Afghanis 1978. 28,
28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979. Polierte Platte

688   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Nonnenkranich WWF. 500 Afghanis 197
8. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 981. Polierte Platte

689   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Chambre de commerce d’Alger. 10
Centimes 1916. Eisen. KM TnA6, Lec. 134. Sehr schön. Selten!

690   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Chambre de commerce d’Alger. 10
Centimes 1916. Eisen. KM TnA6, Lec. 134. Vorzüglich+. Selten!

691   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. (1895-1952). Krönu
ng. 1 Crown 1937, Silber. 0.84 OZ. KM 34. Vorzüglich+. Patina

692   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Australischer Kookaburra. 1 Dol
lar 1997. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 362. Polierte Platte
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693   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. 1 Dollar 2012. Silber in Farbe (1
Unze). 2012 Jahr des Drachen (mit vergoldetem Außenring). In original Schatulle mit Ze
rtifikat. Auflage nur 50000 Ex. Stempelglanz

694   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Aziz. 10 Qirsh 1863 (AH 127
7/4). Silber. KM 256. Sehr schön+

695   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 10 Qirsh 1885 (AH 1
293/11W). Silber. KM 295. Sehr schön+

696   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 10 Qirsh 1889 (AH 1
293/15W). Silber. KM 295. Vorzüglich

697   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 20 Qirsh 1904 (AH 1
293/30H). Silber. KM 296. Sehr schön-vorzüglich

698   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 10 Qirsh 1911 (AH 132
7/3H). Silber. KM 309. Vorzüglich

699   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 20 Qirsh 1911 (AH 132
7/3H). Silber. KM 310. Sehr schön+

700   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 5 Qirsh 1911 (AH 1327/
3H). Silber. KM 308. Fast Vorzüglich
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701   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 20 Qirsh 1913 (AH 132
7/6H). Silber. KM 310. Sehr schön-vorzüglich

702   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 5 Qirsh 1913 (AH 1327/
6H). Silber. KM 308. Sehr schön-vorzüglich

703   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pias
tres 1916. Silber. KM 321. Vorzüglich

704   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 10 Pias
tres 1917. Silber. KM 320 (Ohne inneren Kreis). Fast Vorzüglich

705   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pias
tres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich

706   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 10 Piastres 1939. Silber. K
M 367. Fast Stempelglanz

707   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pias
tres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich. Patina

708   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 24. Olympischen Sommerspiele in S
eoul. "Mythologische Zahlen". 50 Pounds 1988 (AH 1408). 8,50 g. 0.900 Gold. 0.25 OZ.
KM 627. NGC PF 68 Ultra Cameo. Auflage: 250 Stück
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709   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Narmur. 5 Pounds 1993 (AH 1414).
22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 742. Polierte Platte

710   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kleopatra. 5 Pounds 1993 (AH 141
4). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 735. Polierte Platte

711   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serket. 5 Pounds 1993 (AH 1414). 2
2,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 743. Polierte Platte

712   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ramses II. 5 Pounds 1993 (AH 141
4). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 745. Polierte Platte

713   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 5 Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g.
0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 747. Polierte Platte

714   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Sphinx. 5 Pounds 1993 (AH 1414).
22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 741. Polierte Platte

715   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Khonsu. 5 Pounds 1993 (AH 1414).
22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 751. Polierte Platte

716   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ptah. 5 Pounds 1993 (AH 1414). 22,
50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 829. Polierte Platte

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



110

110

110

90

140

130

4'000

34

717   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Sphinx und Pyramiden. 5 Pounds 1
994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 749. Polierte Platte

718   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Djoser. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 2
2,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 750. Polierte Platte

719   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. God Sesostris I. 5 Pounds 1994 (AH
1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 752. Polierte Platte

720   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nefretari. 5 Pounds 1994 (AH 141
5). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 757. Polierte Platte

721   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ritualmaske der Königin Hatscheps
ut. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 790. Polierte Platte

722   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Taharqa. 5 Pounds 1994 (AH 1415).
Silber. Polierte Platte

723   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 75. Jahrestag der Geburt und 5
0. Thronjubiläum von Kaiser Haile Selassie I. 200 Dollars 1966. 80,0 g. 0.900 Gold. 2.3
OZ. KM 42. PCGS PR 64 DCAM

724   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 5 Dollars 1966. 42,12 g. 0.925
Silber. 1.25 OZ. KM 10. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken
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725   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 5 Dollars 1970. 42,12 g. 0.925
Silber. 1.25 OZ. KM 10. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

726   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 5 Dollars 1971. 42,12 g. 0.925
Silber. 1.25 OZ. KM 24. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

727   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Unabhängigkeit - Segelschiff Santa Maria.
10 Dollars 1973. 49,75 g. 0.925 Silber. 1.5 OZ. KM 42. Stempelglanz

728   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Königlicher Besuch. 10 Dollars 1985. 28,2
8 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 109. Polierte Platte

729   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. Real 1647-1649. Silber. 3,65 g. KM
12. Schön-sehr schön. R!

730   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. Ferdinand VII. 8 Reales 1823, Poto
si. Silber. KM 84. Schön-sehr schön

731   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 640 Reis 1695. Silber. KM
84. Sehr schön

732   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Elizabeth II. 5 Dollars 1973. 35,50
g. 0.925 Silber. 1.0557 OZ. KM 8. Polierte Platte
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733   Weltmünzen und Medaillen, Chile. 1 Peso 1877. Silber. KM 142.1. Vorzüglich

734   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele 1992 Albertville. 50 Yuan 1
990. Silber. 5 OZ. KM 297. Polierte Platte

735   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1
068-1085. Epoche Hsi Ning. Cash. Schjöth # 533. Sehr schön+

736   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1
068-1085. Epoche Yuan Feng. Cash 1078-1085. Schjöth # 547. Sehr schön+

737   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,4
4 g. 0.999 Silber. KM 1093. 1 OZ. Polierte Platte, mit Kapsel

738   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. Kaiserlicher Thron.
10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1095. Polierte Platte, mit Kapsel

739   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. Löwe. 10 Yuan 199
7. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1097. Polierte Platte, mit Kapsel

740   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,1
4 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1094. Polierte Platte, mit Kapsel
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741   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,1
4 g. 0.999 Silber. KM 1096. Polierte Platte, mit Kapsel

742   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2004. Silber. 1 OZ. KM 1528.
Polierte Platte

743   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2005. Silber. 1 OZ. KM 1589.
Polierte Platte

744   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Bedrohte Tierwelt - Elefan
t. 25 Dollars 1990. 1,21 g. 0.999 Gold. 0.039 OZ. KM 87. Polierte Platte in Kapsel

745   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 25. J
ahrestag - Zentralbank. 1 Peso 1972. 26,7 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 34. Stempelgla
nz

746   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Antonio Jose de Sucre. 1 Sucre 1889. Silbe
r. KM 53.2. Sehr schön+. Patina

747   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. 25. Jahrestag der T
hronbesteigung von Königin Elizabeth II. 50 Pence 1977. 28,28 g. 0,925 Silber. 0.84 O
Z. KM 10a. Polierte Platte

748   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Dampfschiffenten.
10 Pounds 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 12. Polierte Platte
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749   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Buckelwal. 5 Pound
s 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 11. Polierte Platte

750   Weltmünzen und Medaillen, Gabun / Gabon. Albert Bernard Bongo. 5000 Francs
1969 NI. 17,50 g. 0.900 Gold. 0.51 OZ. KM 8. PCGS PR 68 DCAM

751   Weltmünzen und Medaillen, Guyana. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit. 50 Dollar
s 1976 FM. 48,30 g. 0.925 Silber. 1.44 OZ. KM 45. NGC MS 69. Auflage nur 100 Stück!

752   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und Sammlungen. 8 х 1/4 Cent 194
2. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

753   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Nasir al-Din Shah (1848-1896). 100 Dinars 1886
(AH 1303). Kupfer. KM 885. Sehr schön-vorzüglich

754   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Ahmad Schah Kadschar (1909-1925). 5000 Din
ars 1917 (AH 1335). Silber. KM 1058. Sehr schön+

755   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. George III. 1/2 Penny 1798. Kupfer. KM 1
0. Schön-sehr schön

756   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Victoria. 1/2 Penny 1839. Bank Half Pen
ny / Triskelion. Kupfer. KM 13. Sehr schön
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757   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag - Tynwald. Carrack. 1 Cr
own 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 48a. Polierte Platte

758   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weintrauben - 1. Münze des Staates Israel. 25
Mils 1948. Aluminium. KM 8. Sehr schön

759   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weintrauben - 1. Münze des Staates Israel. 25
Mils 1949. Aluminium. KM 8. Sehr schön

760   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weintrauben - 1. Münze des Staates Israel. 25
Mils 1949. Aluminium. KM 8. Sehr schön

761   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Granatäpfel. 500 Prutah 1949. 25,0 g. 0.500 Si
lber. 0.4 OZ. KM 16. Stempelglanz

762   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 11. Jahrestag Eingliederung der Exilanten. 5 Li
rot 1959. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 23. Polierte Platte

763   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 12. Jahrestag - Zionist Dr. Theodor Herzl. 5 Lir
ot 1960. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 29. Stempelglanz

764   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 16. Jahrestag - Museum in Jerusalem. 5 Lirot
1964. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 43. Stempelglanz
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765   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 18. Jahrestag - Hafen von Eilat. 5 Lirot 1967. 2
5,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 48. Polierte Platte. Patina

766   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Storch. 2 New Sheqalim 1998. 28,80 g. 0.925
Silber. 0.86 OZ. KM 322. Polierte Platte

767   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben -Steinbock. 2 New Sheqalim 2000.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 349. Polierte Platte

768   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 53. Jahrestag der Unabhängigkeit. 2 New She
qalim 2001. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 345. Polierte Platte

769   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Israel -O in 60 Symbol für Granatapfe
l. 2 New Sheqalim 2008. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 446. PCGS PR70DCAM A
uflage nur 1800 Stück

770   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Masada - Weltkulturerbe. 2 New Sheqalim 200
9. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 454. PCGS PR69DCAM Auflage nur 1037 Stück

771   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM in Südafrika. 2 New Sheqalim 200
9. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 460. PCGS PR69DCAM Auflage nur 1767 Stück

772   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Samson und der Löwe. 2 New Sheqalim 2009.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 464. PCGS PR69DCAM Auflage nur 2800 Stück
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773   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Stadtansicht von Akko. 2 New Sheqalim 2010.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 469. PCGS PR70DCAM

774   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nationaler Wanderweg - 940 km. 2 New Sheq
alim 2010. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 472. PCGS PR69DCAM Auflage nur 180
0 Stück

775   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gymnastics Olympische Delegation für Londo
n 2012. 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 485. PCGS PR68DC
AM Auflage nur 5000 Stück

776   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 63. Jahrestag - Totes Meer (tiefster Punkte der
Erde). 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 482. PCGS PR69DCA
M

777   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Yitzhak Rabin - Nobelpreis 1994 (mit Peres, Ar
af) - ermordet 1995. 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 496. PC
GS PR69DCAM Auflage nur 2800 Stück

778   Weltmünzen und Medaillen, Israel. See von Galiläa (Wasserreservoir) - Golanhöh
en. 2 New Sheqalim 2012. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. PCGS PR70DCAM

779   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Biblische Geschichte - Daniel in der Löwengru
be. 2 New Sheqalim 2012. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 502. PCGS PR69DCAM

780   Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Britische Kolonie. Victoria (1837-
1901). 1 Penny 1884, London. KM 17. PCGS MS 65. Nur 48.000 Exemplare geprägt
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781   Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Britische Kolonie. Victoria (1837-
1901). Farthing (1/4 Penny) 1884, London. KM 15. NGC MS 65

782   Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Britische Kolonie. Victoria (1837-
1901). Farthing (1/4 Penny) 1884, London. KM 15. NGC MS 66

783   Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Britische Kolonie. Victoria (1837-
1901). Farthing (1/4 Penny) 1888. KM 15. NGC MS 66

784   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito (1867-1912). 1 Yen 1892 (Jahr 25)
Osaka. Silber. 26,95 g. KM Y 28a.4. Vorzüglich. Patina

785   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito. 1 Sen 1901. Kupfer. KM Y# 20. Vor
züglich+

786   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito. 50 Sen 1908. Silber. KM Y# 31. Se
hr schön+

787   Weltmünzen und Medaillen, Japan. XVIII. Olympische Sommerspiele, Tokyo. 100
0 Yen 1964. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 80. Stempelglanz

788   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria (1819-1901). 20 Cents 18
58. 4,65 g. 0.925 Silber. 0.14 OZ. KM 4. NGC XF Details Cleaned
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789    Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. Victoria (1819-190
1). 5 Cents 1872 H. Silber. KM 2. NGC VF Details Scratches

790   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 25 Cents
1902. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 11. NGC AU Details Cleaned

791   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. Edward VII. (1901-1
910). 10 Cents 1903. 2,36 g. 0.925 Silber. 0.07 OZ. KM 8. NGC AU 55

792   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 25 Cents
1906. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 11. NGC AU 50

793   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 50 Cents
1906. 11,62 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 12. NGC XF 45

794   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 50 Cents
1910. 11,66 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 12a. NGC XF 45

795   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 200 Jahre Münzstätte Popaya
n. 1 Peso 1956. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 216. Stempelglanz

796   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. "Polaris - Etoile des Navigateurs". 10
Francs 2002. 25,0 g. 0.925 Silber. Polierle Platte
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797   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1933. Silber. KM 15.2. Vorzüglic
h

798   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1936. Silber. Stempelglanz. Pati
na. Berieben. Kratzer

799   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag von Jose Marti. 1 Peso
1953. Silber. KM 29. Vorzüglich

800   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Tania La Guerrillera". 10 Pesos 1988.
31,12 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 228. Polierte Platte. Auflage nur 5000 Stück

801   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 140 Jahre Eisenbahnlinie Barcelona-M
ataro. 20 Pesos 1988. 62,2 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 233. Polierte Platte. Auflage nur 1
000 Ex.

802   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Camilo Cienfuegos". 20 Pesos 1988. 6
2,07 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 236. Polierte Platte. Auflage nur 1000 Stück

803   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Tania La Guerrillera". 20 Pesos 1988.
62,06 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 235. Polierte Platte. Auflage nur 1000 Stück

804   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 60. Geburtstag von Che Guevara. 10 P
esos 1989. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 163. Polierte Platte. Auflage nur 2000 Stück
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805   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 30. Jahrestag - Triumph der Revolution.
10 Pesos 1989. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 162. Polierte Platte. Auflage nur 2000 St
ück

806   Weltmünzen und Medaillen, Madagaskar / Madagascar. Ranavona III. 5 Francs 1
886. Silber. KM X-M1. NGC PF 62

807   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV. 1/2 Real 1800 FM. Silber.
1,61 g. KM 72. Sehr schön

808   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Ferdinand VII. 8 Reales 1815. Silbe
r. KM 111. Schön-sehr schön. Flecken

809   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Maximilian (1864-1867). 1 Peso 186
5. Gold. 0.45 g. Stempelglanz

810   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV. (1788-1808). 8 Reales 18
03 Mo, Mexico City. Silber. 26,55 g. AC 977. Sehr schön

811   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Fernando VII. (1808-1821). 2 Reale
s 1809 Mo, Mexico City. Silber. 6,47 g. AC 1308. Fast sehr schön

812   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Hidalgo. 5 Pesos 1953 Mo. 27,78 g.
0.720 Silber. 0.64 OZ. KM 467. Fast Stempelglanz
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813   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Onza 1990. 31,10 g. 0.999 Silber.
1 OZ. KM 494. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

814   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico, Lots und Sammlungen / Lots and C
ollections. Oaxaca. Provisorische Regierung. 4 x 10 Centavos 1915. Lot von 4 Münzen.
Vorzüglich

815   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Gefährdete Weltwildleben-Reih
e - Saiga Antilope. 250 Tögrög 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 110. Polierte P
latte

816   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Millennium. 10 Dollars 1
999-2000. 28,28 g. 0.925 Silber 0.84 OZ. Vergoldet. KM 122. Polierte Platte

817   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1887. Silber. KM 196.22. Schön-sehr sch
ön

818   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1891. Silber. KM 196.24. Sehr schön-vorz
üglich

819   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 25 Jahre Tag der Ehre. 1 Pe
so 1967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 195. Fast Stempelglanz

820   Weltmünzen und Medaillen, Samoa. 50-jähriges Jubiläum - Erster Transatlantikflu
g. 1 Tala 1977. 30,40 g. 0.925 Silber. KM 26a. Polierte Platte leicht berieben
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821   Weltmünzen und Medaillen, Samoa. Silbernes Jubiläum der Königin. 1 Tala 1977.
30,40 g. 0.925 Silber. 0.9 OZ. KM 24a. Polierte Platte

822   Weltmünzen und Medaillen, Sansibar / Zanzibar. Barghash bin Said, sultan (1870-
1889). 1 Pysa 1881 (AH 1299). KM 1. Fast Vorzüglich

823   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria. 1 Cent 1872 H. Kupfer.
KM 9. Sehr schön

824   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Elizabeth II. 5 Shillings 195
4. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 52. Stempelglanz. Patina

825   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Oranje-Freistaat. 1 Penny 1
888 V. Bronze. NGC MS 63 BN

826   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. 1 Penny 1890 V. Bronze. NG
C MS 64 RB

827   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen. Geor
ge V. 2 1/2 Shillings 1928, 2 1/2 Shillings 1932. Lot von 2 Münzen. Silber. Schön-sehr s
chön

828   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen. Geor
ge V. 2 1/2 Shillings 1934, 2 1/2 Shillings 1936. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

829   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen. Geor
ge VI. 2 Shillings 1937, 2 Shillings 1940. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

30

80

40

30

280

170

280

830   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen. Geor
ge VI. 2 Shillings 1942, 2 Shillings 1949. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

831   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV. Olympische Sommers
piele, Seoul 1988 - Marathonläufer. 10000 Won 1986. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 5
6. Polierte Platte

832   Weltmünzen und Medaillen, Taiwan. 50 New Taiwan Dollars 1991. Auf den 80. Jah
restag der Gründung der Republik. Sun-Yat Sen. Silber. Polierte Platte. Im Etui

833   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama V. 1 Baht ND (1876-1900). Silber. K
M 34. Sehr schön

834   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama V. 2 Att 1899. Bronze. KM 23. Sehr s
chön

835   Weltmünzen und Medaillen, Togo. 10. Jahr von General Gnassingbe Eyadema als
Präsident. 5000 Francs 1977. Essai. Kupfer. Auflage nur 20 Stück! NGC MS 63 RB

836   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Landkart
e. 10 Dollars 1975 FM. Kupfer-Nickel. KM 24. NGC MS 68. Auflage nur 1111 Stück!

837   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Scharlac
hibis - Vogel. 5 Dollars 1975. Kupfer-Nickel. KM 8a. NGC MS 68
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838   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Cocrico V
ogel. 1 Dollar 1977. Kupfer-Nickel. KM 34. NGC MS 68

839   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Landkart
e. 10 Dollars 1977. Kupfer-Nickel. KM 36. NGC PF 68

840   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Scharlac
hibis - Vogel. 5 Dollars 1977. Kupfer-Nickel. KM 35. NGC MS 68

841   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands. L
andkarte. 1 Crown 1975. Kupfer-Nickel. KM 5. NGC PF 68

842   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 60a. Polierte Pl
atte

843   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid II. 20 Kurus 1877 (AH 12
93/2). Silber. KM 722. Sehr schön

844   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Muhammad V. 20 Kurus 1917 (AH 13
27/9). Silber. 23,89 g. KM 780. Sehr schön. Patina

845   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 1 Cent 186
4. Sehr schön

BAC Numismatics • Online Auction 49 • 25 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

30

40

50

50

70

30

30

846   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Trade Doll
ar" 1 Dollar 1875 S, San Francisco. Silber. KM 108. Fast Vorzüglich

847   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 1 Cent 187
8. KM 90a. Sehr schön

848   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan Do
llar". 1 Dollar 1879. Silber. KM 110. Vorzüglich. Patina

849   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan Do
llar". 1 Dollar 1884 O. Silber. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

850   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan Do
llar". 1 Dollar 1889. Silber. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

851   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan Do
llar". 1 Dollar 1921 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 110. Fast Stempelglanz. Kl.Kr
atzer

852   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Peace Doll
ar". 1 Dollar 1922 D. Silber. KM 150. Sehr schön-vorzüglich. Patina

853   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Peace Doll
ar". 1 Dollar 1923. Silber. KM 150. Vorzüglich-stempelglanz. Patina
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854   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch Westafrika. Ge
orge V. 1 Penny 1913. Kupfer-Nickel. KM 9. Sehr schön-vorzüglich

855   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch Westafrika. Ge
orge V. 2 Shillings 1916. Silber. KM 13. Vorzüglich. Patina

856   Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Imam Yahya Bin Mohammed Hamid Al-Din, 1
904-1948 (AH 1322-1367). 1 Riyal 1926 (AH 1344). Silber. KM Y# 7, Dav. 352. Vorzügli
ch

857   Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus. 2. Jahrestag der türkischen Invasio
n. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 45a. Polierte Platte

858   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Velka Morava. Medaille ND (1972), von
Kolarsky. 9,46 g. 34 mm. Kupfer. Vergolden. Sehr schön-vorzüglich

859   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Chambre des Notai
res de l'arrondissement de Lille. Medaille. Vs.: LEX ET AEQUITAS. Die Personifikation
des Gesetzes frontal stehend, nach links schauend, eine Waage haltend und auf eine S
tele gestützt, auf der beschriftet ist: XXV / VENTOSE / AN XI. Rs.: Innerhalb eines Eich
en- und Lorbeerkranzes: CHAMBRE / DES / NOTAIRES / DE L'ARRONDISSEMENT /
DE / LILLE. Silber. 20,32 g. 35,0 mm. Stempelglanz. Patina

860   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Lille - Chambre de
Commerce - Ordonnance du 31 Juillet 1714. Medaille. Signiert: A.Borrel. Vs.: CHAMBR
E DE COMMERCE // LILLE. Die personifizierte Stadt Lille steht mit dem Gesicht nach v
orne und hält ein Schwert. Rs.: ORDONNANCE DU 31 JUILLET 1714. Gekrönter und L
ilienschild. Oliven- und Eichenkranz. Silber. 21,4 g. 37,5 mm. Stempelglanz. Kl.Kratzer.
Patina
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861   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Medaille. Signiert:
Caque.F. Vs.: Belorbeerter Kopf r., LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS. Rs.: Eiche
nkranz, LE NORD / Cie D'ASSURANCE / CONTRE / L'INCENDIE / LILLE. Silber. 13,6
g. 30,5 mm. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

862   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-191
2). Silbermedaille ND. Landwirtschaftlicher Verein in Bayern, Prämie für Dienstboten. Si
gnatur: A.B. 49,44 g. 47,5 mm. Vs.: Pflug auf Acker. Rs.: Vier Zeilen Schrift in Eichenkra
nz. Vorzüglich+. Winzige Kratzer, Feine Patina. In Originaletui

863   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Medaille 1800. Vs.:
LA SAGESSE FIXE LA FORTUNE, Minerva n. r. stehende mit Helm und Gorgonenschil
d, Fortuna n. l. stehende mit Polos, Steuerruder und Cornucopia, dazwischen Altar, im A
bschnitt: Signatur DUMAREST. Rs.: BANQUE DE FRANCE AN VIII, Oliven- und Eichen
kranz. Randpunze: Biene und Argent. Silber. 24,5 g. 37 mm. Fast Stempelglanz. Kl.Krat
zer. Patina

864   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Silbermedaille 180
3. Auf den Bruch des Vertrages von Amiens und die Besetzung von Hannover durch Na
poleon Bonaparte. 32,0 g. 41,0 mm. Vs.: Belorbeerte Büste nach rechts. Rs.: Löwin, die
nach links kauert und den Vertrag von Amiens zerreisst. Sehr schön-vorzüglich. Randfe
hler

865   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Silbermedaille 180
3. Auf den Bruch des Vertrages von Amiens und die Besetzung von Hannover durch Na
poleon Bonaparte. 38,35 g. 41 mm. Vs.: Reitende Victoria. Rs.: Löwin, die nach links ka
uert und den Vertrag von Amiens zerreisst. Vorzüglich+

866   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Silbermedaille 180
5, von L. Manfredini. Auf seine Krönung zum König von Italien in Mailand. 44,0 g. 42,0
mm. Vs.: Belorbeerte Kopf l. Rs.: Die Stadtgöttin mit Füllhorn in der Rechten überreicht
dem Kaiser in der Kleidung eines römischen Imperators die Krone. Vorzüglich-stempelg
lanz. Patina

867   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille 1835. Besuch des Königs
in Zgorzelec. 22,0 g. 39,0 mm. Vs.: FRID WILH III REGI PRVSS M BRAND DVC GORL
// LOOS DIR, Belorbeerte Kopf l. Rs.: AVG DOM BRAND EREPTA 1319 FELICISS PRI
NC RESTIT 1815 ADVENTVM SALVTAT // GORLITIA D VII KAL NOV 1835 F KÖNIG F,
Frau am Sockel n. l. Vorzüglich+

868   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Medaille 1855. Sign
iert Allain.F. Vs.: SYNDICAT DE LA MARINE (NAVIGATION INTERIEURE), 29 OCTOB
RE 1855, Legende um drapierten Anker und Dreizack. Vs.: COMMERCE INDUSTRIE T
RANSPORTS, Legende im Kranz. Silber. 15,2 g. 30,5 mm. Fast Stempelglanz
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869   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich / France. Medaille 1859. Vs.:
Weibliche Figur, die auf einem Sockel steht, umgeben von Attributen des Handels und d
er Industrie. Signatur H DE LONGUEIL. Rs.: SOCIETE GENERALE DE CREDIT INDU
STRIEL ET COMMERCIAL / 7 MAI 1859, Eichenkranz. Silber. 18,6 g. 36 mm. Stempelg
lanz. Patina

870   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Messing-Medaille 1889. Reklamemarke
der Andreas Hofer Feigenkaffeefabriken in Salzburg und Freilassing, versilbert. 29,1 m
m. Mit Öse. Macho 157. Fast Stempelglanz. Selten!

871   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille 50 Jahre Volksfürsorge D
eutsche Sachversicherung AG 1925-1975. 20 g. 35 mm. Polierte Platte leicht berieben

872   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Medaille 1991. Medaille John F. Kenned
y "Ich bin ein Berliner" 1961-1991. Vergold. 12,09 g. 30 mm. Polierte Platte

873   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Medaille 1991. Medaille John F. Kenned
y "Ich bin ein Berliner" 1961-1991. Vergold. 12,09 g. 30 mm. Polierte Platte

874   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille 1992. 925 Jahre Wartbur
g 1067-1992. 25,86 g. 40 mm. Polierte Platte

875    Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. "Höhepunkte der deutschen Geschicht
e". Albrecht Dürer. Silbermedaille 1993. 0.999 Feinsilber. 20 g. 40 mm. Polierte Platte

876    Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. 50 Jahre Bundesrepublik Deutschland
(Wirtschaftsaufbau VW Käfer). Silbermedaille 1993. 0.999 Feinsilber. 20 g. 40 mm. Poli
erte Platte
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877   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Hecla Mining Company. Wallace, I
daho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

878   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Day Mines, Inc. Wallace, Idaho. 1
968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

879   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Sunshine Mining Company. Kellog
g, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

880   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Franklin Mint Christmas 1972 Soli
d Sterling Silver Bar 1000 Grains

881   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Franklin Mint Christmas 1973 Soli
d Sterling Silver Bar 1000 Grains

882   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. 1 oz .999 Fine Silver Bar, The Ge
neral 1862-1972

883   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Frankreich / France. "Club du Bar
zoї" Medaille ND. 64 x 84 mm. 107.24 g. Fast Stempelglanz

884   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "The American Kennel Club - Awa
rded to Champion - William the Jurvivor № 125887" Medaille ND, Silber. 49 mm. 51.19
g. Stempelglanz

885   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "CHIKAGO KENNEL CLUB BEN
CH SHOW - cKc" Medaille ND, Bronze. 51 mm. 72.47 g. Fast Stempelglanz

886   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Philadelphia kennel club. Medaill
e 1884, Silber. 51 mm. 67.31 g. Stempelglanz, mit Box
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887   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Philadelphia kennel club. Medaill
e 1889, "Ratter 2nd Prize Bradford Hunt". 51 mm. 62 g. Silber. Vorzüglich

888   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Verein der Hundefreunde für Hei
delberg und Umgegend E.V" Medaille 1901, Silber Überzogen. 45 mm. 39.27 g. Fast St
empelglanz

889   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. " LIVERPOOL DOG SHOW" Med
aille 1902, Bronze. 45 mm. 38.23 g. Fast Stempelglanz

890   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "CELOSTATNI VYSTAVA PSU P
RAHA 1926" Medaille, Bronze. 28.8 g. Stempelglanz

891   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "LOSE NOT THE SUBSTANCE F
OR THE SHADOV - THE DOVES ELECT A HAWK THEIR KING" Medaille 1940, Bronz
e. 214.76 g. Fast Stempelglanz

892   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Fachschaft Weimaraner Gruppe
Süd - Ost. Sehr Gut. Schau Wien 1944" Medaille. 65 x 89 mm. 103.03 g. Fast Stempelg
lanz

893   Banknoten, Ägypten / Egypt. 5 Pounds 1944. Pick: 19c. IV-

894   Banknoten, Belgien / Belgium. 500 Francs / 100 Belgas 29.08.1941. Pick 109. III-
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895   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 10 Leva Zlatni ND (1917), mit Unterschriften: Ch
akalov & Venkov. Pick: 22a. II

896   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva Zlatni ND (1917). Pick: 23. II

897   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 5 Leva Srebro ND (1917). Pick: 21a. II-

898   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 50 Leva Zlatni ND (1917). Pick: 24. II

899   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick 61. III

900   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick 61. II

901   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1942. Pick 60. III

902   Banknoten, Ceylon, Lots und Sammlungen. 5 Rupees 26.3.79 (P.84), Indonesien /
Indonesia. 10000 Rupian 1992 (P.131), 2 x 50000 Rupian 1993, 1995 (P.134,136), Sri L
anka. 50 Rupees 01.01.2010 (P.124), 100 Rupees 12.12.2001 (P.118), Lot von 6 Bankn
oten. I

903   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank of China. 5 Yuan, 10 Yuan 1940
(P84, 85). Lot von 2 Banknoten. I-II
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904   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Central Reserve Bank of China. 5 Yua
n 1940 (P.J10), 10 Yuan 1940 (P.J12), 100 Yuan 1943 (P.J23), Lot von 3 Banknoten. I

905   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank Of Communications. 5 Yuan, 10
Yuan 1941 (P.157, 159), Lot von 2 Banknoten. I-II

906   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Japanische Besetzung. 2 x 10 Yen ND
(1945). P# M30. Lot von 2 Banknoten 1945. I-II

907   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. China / Taiwan. 1 Cent 1949 (P.S245
2), 10 Yuan 1976 (P.1984), Lot von 2 Banknoten. I

908   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Kwangtung Provincial Bank. 2 x 10 Ce
nts 1949 (P.S2454), 1 Yuan 1949 (P.S2456), Lot von 3 Banknoten. I-II

909   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Münster i W. Gefangenen - Lager I.
5 Mark ND. III

910   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und Reichskassenscheine
(1874-1914). 3 x 100 Mark Reichsbanknote 8.6.1907. Pick: 30, Ro: 30. 3 Stück. III-IV Si
ehe scan!

911   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Breslau (Schlesien). J. Kemna. Eise
ngiesserei und Maschinenfabrik. 1 Mark 12.02.1916. IV
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912   Banknoten, Deutschland / Germany. Nebengebiete Deutsches Reich, Kaiserlich. 2
Marki 1916. Generalgouvernement Warschau. Ro.451b. III

913    Banknoten, Deutschland / Germany. Geldscheine der Inflation (1919-1924). 100
Millionen Mark Reichsbanknote 22.8.1923. Pick: 107, Ro: 106d, II

914   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-19
89). 100 Mark 1948. Pick 15. I-II

915   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Besatzung 2. WK Rei
chskredit. 50 Reichspfennig Pick: R135, Ro: 550a, 3 x 1 Reichsmark Ro: 551a, 4 x 2 Re
ichsmark Ro: 552a, 3 x 5 Reichsmark Ro: 553b, ND (1939-1944). Lot von 11 Banknote
n. II-IV

916   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten un
d Reichskassenscheine (1874-1914). 9 x 5 Mark Reichsbanknote 31.10.1904. Pick: 8,
Ro: 22a. Lot von 9 Banknoten. III-IV

917   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten un
d Reichskassenscheine (1874-1914). 4 x 100 Mark Reichsbanknote 18.12.1905. Pick: 2
4, Ro: 23a,b. Lot von 4 Banknoten. III-IV

918   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Länderban
knoten: Badische Bank. 2 x 100 Mark 1.1.1907 Pick: S906, Ro: BAD5a, 2 x 10000 Mark
1.4.1923 Pick: S910, Ro: BAD9b, 10 x 1 Mio Mark 7.8.1923 Pick: S912, Ro: BAD11a,b,
Lot von 14 Banknoten. III-IV
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919   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten un
d Reichskassenscheine (1874-1914). 2 x 20 Mark Reichsbanknote 19.2.1914. Pick: 46,
Ro: 47a. Lot von 2 Banknoten. II-III

920   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Breslau (Sc
hlesien). Eisenwerk Trelenberg. M. 0.5 ND, 1 Mark 12.5.1916, Lot von 2 Banknoten. IV

921   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stützerbach. 6 x 50
Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

922   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Jena 10 und 25 Pfen
nig, 3 x 50 Pfennig, 3 x 75 Pfemnnig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

923   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Labeda 10 Pfe
nnig, 3 x 25 Pfennig, 4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

924   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infla
tion (1919-1924). 2 x 5000 Mark Reichsbanknote 19.11.1922. Pick: 78, Ro: 77, 2 x 1000
0 Mark Reichsbanknote 19.1.1922. Pick: 70, Ro: 68a, 50000 Mark Reichsbanknote 19.1
1.1922. Pick: 80, Ro: 78, Lot von 5 Banknoten. III-IV
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925   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infla
tion (1919-1924). 2 x 200 Milliarden Mark Reichsbanknote 15.10.1923. Pick: 121, Ro: 1
18b. Lot von 2 Banknoten. III

926   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infla
tion (1919-1924). 3 x 1 Million Mark Reichsbanknote 25.7.1923. Pick: 94, Ro: 92b. Lot v
on 3 Banknoten. II

927   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infla
tion (1919-1924). 5 x 1 Million Mark Reichsbanknote 25.7.1923. Pick: 94, Ro: 92c. Lot v
on 5 Banknoten. II

928   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Ländernot
enbanken: Württembergische Notenbank. 50000 Mark Reichsbanknote 10.6.1923. Pick:
S984, Ro: WTB14, 5 x 100000 Mark Reichsbanknote 15.6.1923. Pick: S985, Ro: WTB1
6. Lot von 6 Banknoten. II-III

929   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bank Deutscher Län
der. 5 x 10 Mark 1944 Ro: 203c, 20 Mark 1944 Ro: 204c, Lot von 6 Banknoten. II-IV

930   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bank Deutscher Län
der. 1/2 Mark 1944 Ro: 200a, 1 Mark 1944 Ro: 201a, 2 x 5 Mark 1944 Ro: 202a, 10 Mar
k 1944 Ro: 203d, 10 Mark 1944 Ro: 203c, 20 Mark 1944 Ro: 204c, Lot von 7 Banknote
n. II-IV
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931   Banknoten, Ecuador. 1 Sucre ND (1892). Pick: S172. I

932   Banknoten, Frankreich / France. Banque de la Reunion 5 Francs 1901 (ND 1912-
1944). Pick: 14. IV

933   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of England 5 Pounds 1918-21 Lo
ndon Pick# 312a B209a S/N B/77 75260 - Sign. E.M. Harvey PMG 50 About Uncirculat
ed

934   Banknoten, Honduras. British Honduras. 1 Dollar 1970-73. S/N G/6 734322 - Gov
ernment of British Honduras. Pick# 28c. PMG 65 Gem Uncirculated

935   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government Bank. 1 Rupee ND (194
1-1945). Series B-X, Sign.: Ghulam Muhammad. Serial # F/0 653946. Pick # S271c. PC
GS 35 Choice VF

936   Banknoten, Indien / India. ndia-Hyderabad / Government Bank. 1 Rupee ND (194
5-1946). Series S-W, Sign.: Zahed Husain. Serial # V/6 584183. Pick # S271d. PCGS 3
5 Choice VF

937   Banknoten, Iran, Bank Melli. 5 Rials ND (1944). Pick# 39. Printer: H&S. S/N T/TH
527418 - Wmk: Imperial Crown - Sign. #1. PMG 64 Choice Uncirculated

938   Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1954. Pick 72b. II

939   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1954. Pick 80a. II

940   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81a. II

941   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81a. II

942   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1969. Pick 89b. II
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943   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1975. Pick 90a. II

944   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93a. II

945   Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1988. Pick 99c. I

946   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98a. II

947   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1989. Pick 96b. II

948   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97a. I

949   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 2008. Pick 104c. I

950   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2011. Pick 103h. I

951   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2012. Pick new 1. I

952   Banknoten, Laos , Lots und Sammlungen. 1, 5 Kip 1962 (P.8,9), 2 x 10 Kip 1962,
1979 (P.10,27), 2 x 20 Kip 1975-79 (P.21,28), 100 Kip 1979 (P.30), 2 x 500 Kip 1974, 19
88 (P.17,31), Lot von 9 Banknoten. Siehe scan! I

953   Banknoten, Mali. Präsident Modibo Keita. 5000 Francs 1960. Pick 5. III-

954   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indochine. NOUMEA. 1
00 Francs ND (1937-1967). II-
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955   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indochine. NOUMEA. 2
0 Francs ND (1944). I-

956   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indochine. NOUMEA. 2
0 Francs ND (1951-1963). I

957   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indochine. NOUMEA. 5
Francs ND (1943-1944). II

958   Banknoten, Paraguay. 5 Pesos Fuertes 1923. Pick: 163a. II

959   Banknoten, Russland / Russia. USSR, Vneshposyltorg. 50 Rubel 1976. Militärisch
e Handelsschecks Zahlung. Pick M21. Rare! II

960   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Pounds 1900. Pick 56b. III-IV

961   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1939. Pick 84e. III

962   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1950. Pick 93d. II-

963   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1955. Pick 93e. III

964   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds 28.5.1900 Gouverneme
nts Noot. I-

965   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand 1981. Pick 120b. I

966   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1982-1985). Pick 121c. I
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967   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. Wasserzeichen: we
llige Linien. UNC. Beispielbild - Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 8235
7(0-9).

968   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. Louisiana New Orleans Canal
Bank. 20 Dollars 18xx. I-

969   Banknoten, Zentralafrika / Central Africa. 2000 Francs 1994 C (Congo). Pick 103
Cb. I

970   Banknoten, Lots und Samllungen Banknoten. Macao. Banco Nacional Ultramarin
o. 10 Patacas 8.7.91 (P.65), 10 Patacas 8.8.2005 (P.80), 20 Patacas 8.8.2005 (P.81), B
anco da China 20 patacas 1.9.96 (P.91), Lot von 4 Banknoten. I

971   Orden und Medaillen, Europa / Europe. DEUTSCHLAND - PREUSSEN. Orden de
s Roten Adlers. Großkreuzgarnitur 1. Klasse, gegründet 1810. Schärpenabzeichen, 60
mm, GOLD, 28,5 g, beidseitig emailliert, originale Aufhängeöse, Ring und unvernähte S
chärpe. Bruststern, 88 mm, Silber, mit glatten Strahlen, Mitte emailliert, Rückseite mit se
nkrechter, vergoldeter Nadel. Ein hervorragendes altes Set in bester Erhaltung! I-II

972   Orden und Medaillen, Europa / Europe. DEUTSCHLAND - SACHSEN. Sachsen-E
rnestinischer Hausorden. Großkreuz-Set. Kleinod zum Großkreuz, 116x71 mm, Gold, m
it weiß emailliertem Malteserkreuz mit fein gemeißelten Passanten-Wächter-Löwen zwi
schen den Armen, oberseitiges Mittelmedaillon mit goldfarbener Büste nach links in bla
u emailliertem Außenreif mit der Devise "FIDELITER ET CONSTANTER" in Goldschrift,
das Ganze umschlossen von einem grün emaillierten Eichenkranz, rückseitiges Medaill
on mit der sächsischen Farbe in grün und schwarz emailliert in blau emailliertem Reif mi
t Datum "D. 25 DECEMBER 1833" in Gold, ebenfalls eingeschlossen in einen grün ema
illierten Eichenkranz, große Aufhängekrone mit präzise ziseliertem Detail und hochglanz
polierter Innenkappe, großer Aufhängering und originale, originale Schärpe. Bruststern,
86 mm, Silber, tlw. Gold plattiert, weiß emailliertes Kreuz, gemeißeltes Mittelmedaillon
mit grün emaillierter Krone, blau emaillierter Außenreif mit Motto "FIDELITER ET CONS
TANTER" in Goldprägung, das Ganze umschlossen von einem grün emaillierten Eichen
kranz, glatte, "mattierte" Rückseite mit 8 winzigen Muttern, die die vordere Mitte und de
n vertikalen Stift halten, dieser mit dem französischen "Schwanen"-Zeichen für versteig
erte Stücke versehen. R! I
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973   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Preussen: Kronen-Orden, 3. Modell (1871
-1918), 2. Klasse. 21,4 g. 54 x 50 mm. Gold, teilweise emailliert, die Medaillons separat
aufgelegt, Revers-Medaillon mit Chip, Ritzmarke W auf der unteren Kreuzarmkante, am
langen, späteren, konfektionierten Halsband. OMM96, HP1 4.10.108, OEK21 1749. II

974   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Polen / Poland. Medaille für 20 Jahre treu
e Dienste ("Za dlugoletnia sluzbe") wurde durch das Gesetz des polnischen Parlaments
vom 8. Januar 1938 festgelegt. Verliehen an Militär, Zivilpersonen und Polizei. 0.950 Sil
ber. 20.0 g. 35 mm. Vorzüglich+

975   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Pfadfinder Abzeichen "CZ
U WAJ". Metall, Rückseite mit Schraubscheibe. I-II

976   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Medaille Jan Kra
sinski Kreuz, Verliehen nach 1944, 16.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II

977   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Orden des Arbeit
sbanners, Verliehen nach 1944, 17.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II

978   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Abzeichen der Stahanov-Bewegung. "SZTAHANOVISTA". Im Verleihungsetui (Karto
n beschädigt). I-II
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979   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Gedenkmedaille für die Arbeiter-Bauern-Macht, 1957 gegründet. Vergoldet und emai
lliert. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

980   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Abzeichen "25. DÍSZSZEMLE 1945-1970", vergoldet und emailliert. Abzeichen "Exc
ellent Innovator", mit Miniaturabzeichen. Im Verleihungsetui. Lot von 2 Stück. I-II

981   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Verdienstorden der Arbeit, 3. Klasse 2. Typ (06.09.50-04.04.53), Verdienstorden der
Arbeit, 3. Klasse 3. Typ (1954-1985), Verdienstorden der Arbeit, 3. Klasse 4. Typ (seit 1
985). Bronze. Am Dreiecksband mit Interimsspange und im Etui. Lot von 3 Stück. I-II

982   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Verdienstmedaille "Für 10 Jahre Dienst in den ungarischen Streitkräften" 1953 gegrü
ndet. Buntmetall, Vergoldung, Emaille. Vorderseite: Aufschrift (ungarisch) A HAZA FEG
YVERES SZOLGALATABAN. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

983   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Medaille der „Für den Dienst am Vaterland“, 1964 gegründet. Am Dreiecksband. Im
Verleihungsetui. I-II

984   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary Ungarische Volksrepubl
ik. Medaille für treue Dienste in der Arbeitermiliz (mit Miniaturabzeichen). Bronze. Am Dr
eiecksband. Im Verleihungsetui. I-II
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985   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Militärorden für besondere Verdienste, 1953 gegründet. (Dienst-Verdienstorden). Em
ailfarbe, versilbert. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

986   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary Ungarische Volksrepubl
ik. Verdienstmedaille für Bergarbeiter. Vergoldet und emailliert. Am Dreiecksband. Im Ve
rleihungsetui. I-II

987   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Polizei-Verdienstmedaille, 1953 gegründet. Bronze, emailliert. Am Dreiecksband. Im
Verleihungsetui. I-II

988   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Polizei-Verdienstmedaille, 1953 gegründet. Bronze, emailliert. Am Dreiecksband. Im
Verleihungsetui. I-II

989   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Abzeichen der Stahanov-Bewegung. "SZTAHANOVISTA 1952". Rs.: Seriennummer
6265. Mit Miniaturabzeichen. Im Verleihungsetui. I-II

990   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepub
lik. Erinnerungsmedaille auf 50 Jahre Räterepublik. Buntmetall, versilberte. Am Dreieck
sband. Im Verleihungsetui. I-II
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